


wd (7 n%de noleidos) - maria_nell, X b
& 5 @ @ mailyshoo.com/d/folders/1/mestages/28568% ntl=e18Llang —es US e % 0@

M Gmal @B YouTube B¥ Maps [ Metfix Bl (1502 de nioleidos..

A INICIO NOTICIAS DEPORTES CELEBRITY VIDA Y ESTILO is... yahoo/mail

yuhoo!muil Buscar mensajes, documentos, fotos o personas : . maria

€ nmas @ @ B B8 vchivar BN Mover T Eliminar €Y Spam eee av x EHEHRDEBE O Configuracicn i}

= Yahno/Bandeja ..

maria_nelly ... 7 Firma de poder LUCERO BOTERO a
nellygamboast78 ﬂ Lueers Botero Cano <lucebotecanc@hotmall.coms = % dom Tjulalas 1618 CANG
Para: maria gamboca utebotecano@hotmall.com
+57 313 7039183
Bnmie;a er 7 Editar contacto
Mo leides Lucero <
Destacado -~
- De: Lucero Botera Cano <lucebatecano@hotmail com:= = Rela]ate. Tu PDF es
DTHoIRet: Es Fecha: 1 de julio de 2022, 4:17:35pm. COT >
i Fara: Lucero Botero Cano <lucebotecano@notmail com= i seBum con Acrobat.
Archivo
Spam
Papelera
1 Establecer
A Meanos Lucero Botero Cano G contrasefia
Carpetas Ocultar
+ Carpeta nueva
Deleted Ite...
Esperando apx.moztads.com.- - -
i = B @ (Tnfdenoleidos) - .. 20°C Nublade ~ O &} Z di) EBSP T54am B



Medellin, julio 11 de 2022

DOCTOR
OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA
JUEZ TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN

E. S.

D.

REFERENCIA: PROCESO VERBAL SUMARIO DE DISMINUCION CUOTA
ALIMENTARIA

DEMANDANTE: LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ

DEMANDADA: LUCERO BOTERO CANO

ASUNTO: CONTESTACION DEMANDA

RADICADO: 050013110 00320220027900

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania numero 21.523.293 expedida en
Barbosa (Antioquia), abogada titulada y en ejercicio con tarjeta profesional
numerol18.609 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, con direccién
electronica maria_nelly_gz@yahoo.es, actuando en mi calidad de apoderada
judicial de la sefiora LUCERO BOTERO CANO, también mayor de edad y de esta
misma vecindad, madre y representante legal de los adolescentes JUAN DAVID y
NICOLAS MUNOZ BOTERO, a través de este escrito doy contestacién a la
DEMANDA VERBAL SUMARIA DE REDUCCION DE CUOTA ALIMENTARIA
instaurada por el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, mayor de edad y de
esta vecindad.

A LOS HECHOS

PRIMERO: Es Cierto Parcialmente. Los adolescentes JUAN DAVID y NICOLAS
MUNOZ BOTERO nacidos el 28 de agosto de 2006 y el 7 de febrero de 2009
respectivamente son hijos extramatrimoniales de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO vy del sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ. Entre las partes citadas
se celebr6 la audiencia prevista en el articulo 392 del C. G. del P. pero quien dentro
de esta misma diligencia profirié la sentencia nimero 90 del 22 de abril de 2021 fue
el Juzgado Tercero de Familia de Oralidad de Medellin

SEGUNDO: Es Cierto parcialmente. En la audiencia mencionada, no se concilié
entre las partes la cuota alimentaria para sus hijos en comun, fue este despacho
judicial quien en virtud de fallo fij6 a cargo del padre sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ la cuota alimentaria referida.

TERCERO: Como se anoto al contestar el numeral anterior, la cuota alimentaria no
fue acordada por las partes fue impuesta por este Juzgado Tercero de Familia de
Oralidad de Medellin, en la fecha ya citada y equivale actualmente a la suma de
dinero sefalada.

CUARTO: No Es Cierto. Aunque la ley y la jurisprudencia establecen que la cuota
alimentaria fijada en favor de los hijos, no puede exceder el 50% de los ingresos del
obligado, este fallador al sefialar los alimentos con que el sefior MUNOZ
HERNANDEZ debia contribuir al sostenimiento de sus hijos JUAN DAVID y
NICOLAS MUNOZ BOTERO, considerd la existencia de otros medios probatorios
allegados al proceso, donde se establecia que el obligado no solo percibia
mensualmente la suma de $ 6.000.000 por salarios percibidos como gerente y
representante legal de la empresa JMO INVERSIONES S.A.S y por concepto de
abonos de un crédito establecido en una transaccién, sino que era empresario de
jugadores en la ciudad de Sao Pablo ( Brasil), percibiendo otros ingresos.



QUINTO: No es Cierto. Juridicamente no era posible que este juzgado en una
sentencia de fijacion de alimentos decretara como salario del sefior MUNOZ
HERNANDEZ lo percibido por él en una transaccion realizada con el sefior Alvaro
David Montero; cosa muy diferente es que el juzgado para establecer la real
capacidad econdmica del alimentante, tenga en cuenta no solo lo devengado como
salarios, sino su patrimonio, demas ingresos que no constituyen salario y forma de
vida.

SEXTO: Como se anot6 anteriormente, no solo lo devengado por el obligado como
salarios mensuales debe ser tenido en cuenta por el fallador al momento de sefialar
la cuota alimentaria conque debe contribuir al sostenimiento de sus hijos menores,
sino también cualquier dinero percibido de su actividad como representante de
jugadores de futbol; honorarios qué al ingresar a su patrimonio, permiten visualizar
su real capacidad econdémica. De la prueba arrimada al proceso quedd establecida
la transaccion citada, la forma y cuantia como se viene pagando.

SEPTIMO: No Es Cierto. Las condiciones familiares que argumenta y laborales que
aparenta, son las mismas que esgrime desde hace varios afos, ello con el Unico
objeto de eludir sus obligaciones.

A) QUE NO SE DESEMPENA COMO FUTBOLISTA PROFESIONAL

Este hecho ya fue expuesto en la demanda de Reduccion y fijacion de Cuota
Alimentaria instaurada ante este Juzgado Tercero de Familia de oralidad de
Medellin bajo el radicado 05001311000320180078200 y que fue fallado hace 14
meses.

B) QUE ES TRABAJADOR AFILIADO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
Este hecho también fue enunciado y probado durante el proceso mencionado
anteriormente.

C) NO ES INTERMEDIARIO DEPORTIVO DE FUTBOLISTAS.

Este, igualmente fue uno de sus argumentos imposible de rebatir con las pruebas
documental e indiciaria que existian en el proceso ya tantas veces mencionado y
gue hoy nuevamente establecemos con varios medios probatorios entre ellos una
certificacion de la junta econdmica de Sao Pablo (Brasil) renovada el dia 12 de
junio del 2022 donde se habla de la existencia de la empresa LEON DARIO
MUNOZ HERNANDEZ, cuyo objeto social es LA GESTION PROFESIONAL DE
ACTIVIDADES DEPORTIVAS, CULTURALES Y ARTISTICA.

D) TIENE 5 HIJOS A LOS CUALES LES DEBE APORTAR ECONOMICAMENTE
Tampoco son hechos nuevos la existencia de sus otras obligaciones alimentarias;
dentro del proceso citado no solo se probo la existencia de sus otros hijos, sino que
se solicité ser tenidos en cuenta en la reduccién de los alimentos de JUAN DAVID
y la fijacién para NICOLAS. Los registros civiles de nacimiento de Samantha Mufioz
Hincapié, de Jacobo Mufioz Ortiz, como también el certificado de gestacion en que
se encontraba la sefiora Juliana Maria Ortiz Tamayo fueron allegados al proceso
gue hoy nuevamente sin que hayan cambiado las condiciones del alimentante se
pretende modificar

E)El NACIMIENTO DE SU HIJA VALERIA MUNOZ ORTIZ EL 3 DE DICIEMBRE
DE 2021. No es Cierto lo afirmado por la distinguida apoderada del demandante.
En los hechos DECIMO PRIMERO y DECIMO SEGUNDO de la demanda de
DISMINUCION y OFRECIMIENTO DE CUOTA ALIMENTARIA que a través de su
apoderado judicial doctor John Alexander Machado Loaiza formulé ante su
despacho el sefior MUNOZ HERNANDEZ ( cuaderno principal # 1 Radicado
2018/00782) y que hoy nuevamente pretende revisar, no solo aporto el registro civil
de nacimiento de la nifia SAMANTHA MURNOZ HINCAPIE, sino que expreso: “
Hago saber al despacho que el dia 16 de agosto de 2016 nacié la hija del sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ la menor SAMANTHA MUNOZ HINCAPIE y
dejo a su consideracion y juicio justo la garantia de proporcionar alimentos
en igualdad de porcentaje con sus dos hermanos JUAN DAVID y NICOLAS
MUNOZ BOTERO”. “ Dejar claro a usted sefior juez que no se le estan



ofreciendo alimentos a la nifia SAMANTHA MUNOZ HINCAPIE, pero debe
tenerse en cuenta a la nifla ya que a la hora de revisar ( disminuir) la cuota de
alimentos de su hermano JUAN DAVID MUNOZ BOTERO y a la hora de ofrecer
alimentos de su otro hermano NICOLAS MUNOZ BOTERO, todos los hijos del
PADRE deben obtener los mismos derechos en igualdad de condiciones con
los los mismos porcentajes y gozar de los mismos beneficios econémicos y
asi no dejar a la menor SAMANTHA MUNOZ HINCAPIE desamparada”.
Igualmente, en dos memoriales que obran a folios 107 y 108 del cuaderno
principal # 1 y folios 445 y 446 del cuaderno principal # 2 reposan escritos
presentados por la doctora Yolima Inés Suarez zapata donde da cuenta del
nacimiento del nifio Jacobo Mufioz Ortiz y del estado de gestacion de la
sefiora Juliana Maria Ortiz Tamayo. Es Verdad que el padre debe responder
econdmicamente por los hijos que responsable o irresponsablemente se dedica a
engendrar, pero lo que no es cierto es que en el proceso que hemos venido
referenciando no hayan sido tenidos en cuenta los demas hijos del demandante.

F) INGRESO POR CONTRATO DE TRANSACCION CON CADUCIDAD.
Fue un hecho debatido y probado dentro del proceso aludido anteriormente

G) NO SALE DEL PAIS DESDE MARZO DE 2019.

Ello no obsta para que en razén de la pandemia que a todos nos ha afectado,
sus actividades laborales se hayan venido realizando en forma virtual, y los
diferentes paises hayan excepcionado obligatorios viajes por temores al
contagio de Covid 19; existiendo ademas expresa disposicion en el articulo 129
del Codigo de Infancia y Adolescencia que le permitia prestar garantia suficiente
de los alimentos debidos para solicitar permiso de salida del pais.

H) EJECUTIVO POR ALIMENTOS POR RESOLUCION 045. IMPOSIBILIDAD
DE SALIR DEL PAIS Y DE ACCEDER AL SISTEMA FINANCIERO.

Es cierto el proceso ejecutivo por alimentos con las medidas cautelares
decretadas tramitado por el juzgado Doce de Familia de Oralidad de Medellin
bajo el radicado 05001311001220210016900. y que hoy se encuentra
terminado por pago, luego de que se profiriera decision de seguir adelante con
la ejecucion. Fue el medio legal del cual se tuvo que valer la sefiora LUCERO
BOTERO CANO, para obtener del sefior MUNOZ HERNANDEZ los alimentos
coéngruos de su hijo NICOLAS MUNOZ BOTERO sefialados por la defensoria
de familia desde el afio 2015 e incumplidos no obstante ser el argumento para
demandar y obtener del juzgado segundo de familia de oralidad de Medellin en
el proceso con radicado numero 05001311000220150100700 la disminucion de
la cuota alimentaria del joven JUAN DAVID MUNOZ BOTERO.

) PAGO DE MENSUALIDAD A LA MADRE DE SAMANTHA MUNOZ
HINCAPIE

Como se ha venido expresando, la capacidad econémica del sefior MUNOZ
HERNANDEZ demostrada en el proceso de disminucion y fijacion de cuota
alimentaria en favor de los adolescentes MUNOZ BOTERO y que hoy por tercera
vez se pretende revisar, le permiten aportar lo necesario para contribuir con el
sostenimiento no solo de esta nifia, sino de los demas hijos que en forma
responsable ha decidio engendrar.

J) PAGO EN ESPECIE DE PANALES PANITOS LECHE Y DEMAS ITEMS
PARA LOS OTROS HIJOS.
Para responder a este hecho, sirvame lo expresado en el literal anterior.



OCTAVO: Discrepando de lo aqui afirmado por la sefiora apoderada del
demandante, el ofrecimiento de la cuota alimentaria para los hijos, se debe hacer
no solo en consideracién a la real capacidad econ6mica del alimentante, sino
atendiendo las necesidades de los alimentarios; pues no son iguales los elementos
que se deben cubrir para la subsistencia de un nifio recién nacido, que para la de
un adolescente que se encuentra vinculado a un medio escolar. Para el caso de
JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO con respecto a su educacion podemos
afirmar que estudian desde pequefios en el colegio Calasanz de Medellin, cursando
actualmente los grados noveno y séptimo respectivamente, donde se debe cancelar
por concepto de pension mensual para cada uno la suma de $ 814.100; por
matricula anual para JUAN DAVID la suma de $ 1.618.100 y para NICOLAS la
cantidad de $ 1.408.700.Adicionalmente debemos sumar los gastos que implican su
transporte, sus Utiles escolares y sus uniformes.

Similares aseveraciones podriamos hacer con respecto a esos otros componentes
qgue configuran el concepto de ALIMENTOS CONGRUQS, pues los costos en la
alimentacion, en el vestuario y en la recreacion de un adolescente y de un nifio
distan entre si grandes sumas de dinero.

SEPTIMO SIC: No Es Cierto. Desde el afio 2014 el sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ a través de toda serie de maniobras engafiosas ha tratado de
aparentar insolvencia econémica para eludir el cumplimiento de las obligaciones de
sus hijos JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO. Como lo afirmé al contestar
la demanda de ofrecimiento y disminucién de cuota alimentaria instaurada ante su
despacho en el 2018 por el mismo demandante y hoy vuelvo reiterar, el verdadero
duefio de la empresa JMO S.AS. dedicada esencialmente a la construccion de
edificios residenciales y a la representacion de jugadores de futbol a nivel nacional
e internacional, es el sefior MUNOZ HERNANDEZ, utilizé el nombre de la madre de
sus hijos Jacobo y Valeria Mufioz Ortiz, sefiora JULIANA MARIA ORTIZ TAMAYO
para cederle sus acciones Yy seguir desarrollando el mismo objeto social que traia
desde el afio 2010 en sus empresas CONSTRUCTORA BRASIL S.A.S. y MLD
INVERSIONES S.A.S

OCTAVO SIC: No es un Hecho.

NOVENO: Ya este hecho habia sido sefialado anteriormente en el numeral séptimo
literal H, existiendo también una respuesta de mi parte; que me permito adicionar
manifestando que este juzgado tercero de familia de oralidad no hizo
pronunciamientos de fondo sobre la Resolucién nimero 045 del 19 de noviembre
de 2019 emitida por la defensora de familia de la unidad zonal Noroccidente del
Instituto Colombiano de Bienestar familiar regional Antioguia, pues no tenia
competencia para ello.

DECIMO: Por ser este hecho la repeticion de otros ya enunciado solo me referiré a
la afirmacion de que el demandante no es accionista de ninguna empresa y no tiene
negocios comerciales y/o laborales en el pais de Brasil. Como se prueba con la
certificacion dada por La Junta Comercial del estado de sao Pablo Brasil y la
obtencién de sus declaraciones de renta que solicitare a este despacho obtener de
LA FISCALIDAD de esta misma ciudad Brasilera, el sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ no solo constituyd en ese pais una empresa dedicada al
Requerimiento de profesionales para actividades deportivas, culturales y
artisticas con una renovacion o actualizacién fechada el 12 de junio del afio
2022, sino que de esta ocupacion devenga pingues ganancias.

DECIMO PRIMERO: No Es cierto. Desgaste de la justicia es lo que hace hoy el
aqui demandante sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ cuando con base en
los mismos hechos y argumentos expuestos, debatidos y probados en el proceso
con radicado 050013110003201800782 tramitado ante este juzgado Tercero de
Familia de Oralidad de Medellin, nuevamente a once meses de una sentencia (22
de abril de 2021) incluso sometida a tutela que tramité el Honorable Tribunal
Superior de Medellin bajo el radicado 05001221000020220001300 pone
nuevamente en movimiento el aparato judicial para insistir en su mision de dejar a



sus hijos JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, sin un aporte alimentario
gue les permita vivir dignamente.

DECIMO SEGUNDO: Como lo expresé en respuesta a hechos anteriores, no son
veridicos los ingresos econdmicos que el actor de esta accién trata de mostrar con
una certificacion de salario expedida por la persona a quien ficticiamente le traspaso
los derechos de su empresa JMO S.A. Como se probara dentro del proceso el sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ es la persona que desarrolla el objeto social
de esta compafiia y dispone de sus ganancias. Es cierto que una minima parte de
los ingresos reales del sefior MUNOZ HERNANDEZ estan destinados a contribuir
al sostenimiento de los adolescentes JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO,
pero relacionando el aporte que viene haciendo para cada uno de ellos ($ 1.518.900
mensual) con los pagos que por matricula y pensién mensual se deben realizan al
colegio Calasanz de Medellin, compra de utiles, uniformes y transporte escolar no
estaria cubriendo siquiera en forma integral la EDUCACION, concepto que la ley
considera parte de la nocion “ALIMENTOS CONGRUOS”, quedando a cargo de los
padres de la sefiora LUCERO BOTERO CANO ante la carencia de actividad laboral
de esta fuera de su hogar, el pago de la vivienda, de los servicios publicos
domiciliarios, de la comida, del vestuario y la recreacion.

A LAS PRETENSIONES

A LA PRIMERA: Los derechos econémicos de los menores Samantha Mufioz
Hincapié, Jacobo y Valeria Mufioz Ortiz deben ser garantizados por sus padres que
los procrearon responsablemente.

A LAS DEMAS PRETENSIONES. Me opongo que se declaren por parte del
despacho las peticiones contenidas en este libelo, pues no existen los elementos
facticos establecidos en la ley para modificar la sentencia proferida por su despacho
en fecha 22 de abril de 2021 donde se fij6 la cuota alimentaria conque el sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ en su calidad de padre extramatrimonial debe
contribuir al sostenimiento de sus hijos los adolescentes JUAN DAVID y NICOLAS
MURNOZ BOTERO, menos alin la MEDIDA PROVISIONAL solicitada, pues aqui no
estamos en presencia de un caso de extrema gravedad y urgencia para evitarle
dafios irreparables a una persona, salvarle la vida o garantizarle sus derechos
humanos, permitiéndome proponer como medio exceptivo de fondo.

LA AUSENCIA DE CAUSA PETENDI

A pesar de que una sentencia que regula los alimentos no hace transito a cosa
juzgada y resulta siempre modificable, la reforma de los alimentos sefalados por su
despacho en sentencia del 22 de abril de 2021 no procede, puesto que la capacidad
econémica que le fue probada al alimentante sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ no ha variado y las necesidades de los alimentarios JUAN DAVID y
NICOLAS MUNOZ BOTERO siguen en aumento a medida que les pasan sus afios.

MEDIOS PROBATORIOS
Comedidamente me permito solicitar y aportar los siguientes medios probatorios.
A) DOCUMENTALES

1. Copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO. (En 1 folio).

2. Pantallazo para establecer que el poder me fue enviado a mi correo desde el
correo de la sefiora BOTERO CANO. En1 folio)

3. Copia de la demanda de DISMINUCION y OFRECIMIENTO de Cuota
Alimentaria presentada por el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ a
través de apoderado judicial ante el juzgado Tercero de Familia de Oralidad
de Medellin y que dio origen al proceso con radicado 2018/ 00782. (En 9
folios)



4. Copia del memorial presentado por la abogada YOLIMA INES
SUAREZ ZAPATA donde pone en conocimiento de ese despacho el
nacimiento del nifio Jacobo Mufioz Ortiz, aportando su correspondiente
registro civil (Folios 107 y 108 del cuaderno principal # 1 con radicado
05001311000320180078200. (En 2 folios).

5. Copia del memorial presentado por la apoderada del sefior MUNOZ
HERNANDEZ, doctora YOLIMA INES SUAREZ ZAPATA donde pone en
conocimiento del juzgado que su poderdante tiene cuatro hijos y un quinto
por nacer en la sefiora Juliana Maria Ortiz Tamayo, folios del 445 al 446 del
cuaderno principal # 2 del proceso con radicado
05001311000320180078200. (En folios)

6. Copia del Registro de la Junta Comercial del estado de Sao Pablo (Brasil),
legalmente traducido, donde se certifica la calidad de empresario del sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ; documento que fue renovado el dia
12 de junio de 2022. (En 3 folios).

7. Certificado de existencia y representacion legal de la empresa JMO
INVERSIONES S.A.S.

8. Derecho de peticion realizado al banco AV Villas. (En 1 folio)

9. Derecho de peticion realizado al banco Bilbao Vizcaya Argentaria BBVA. (En
2 folio)

10.Derecho de peticion realizado al banco Davivienda. (Enl folio)

11.Derecho de peticion realizado al banco de Bogota. (En 1 folio)

12.Derecho de peticion realizado al banco de Occidente. (En 1 folio)

13.Derecho de peticion realizado al banco Scotiabank Colpatria. (En 1 folio)

14.Derecho de peticion realizado a Bancolombia. (En 2 folios)

15.Derecho de peticion realizado a la Direccion Seccional de Impuestos de
Medellin (En 1 folio).

16.Derecho de peticion realizado a la Coordinadora grupo de Extranjeria
Migracién Colombia. (En 2 folios)

17.Derecho de peticion realizado a la Sala Administrativa del Consejo seccional
de la judicatura de Antioquia. (En 1 folio)

18.Remisién del derecho de peticién del consejo superior de la Judicatura a la
Coordinacion de Asuntos Internacionales y Asesoria Juridica de la Rama
Judicial. (En 1 folio)

19.Respuesta del derecho de peticion del banco Davivienda. (En 1 folio)

20.Respuesta del derecho de peticion de Bancolombia. (En 1 folio)

21.Respuesta del derecho de peticion del banco de Occidente. (En 1 folio)
22.Respuesta del derecho de peticion del banco de Bogota. (En 1 folio)

23.Respuesta del derecho de peticion del banco Scotiabank Colpatria. (En 1
folio)

24.Respuesta del derecho de peticién de La Direccion Seccional de Impuestos
de Medellin. (En 1 folio)

25.Respuesta de la cancilleria de Colombia al derecho de peticion realizado a la
oficina de Coordinacién de Asuntos Internacionales y Asesoria Juridica de la
Rama Judicial. (En 1 folio)

26. Certificacion del Colegio Calasanz de Medellin sobre la vinculacion a ese
establecimiento educativo del adolescente JUAN DAVID MUNOZ BOTERO.
El valor de la matricula escolar cancelada para el afo lectivo 2022 y el valor
de las mensualidades que se deben pagar del mes de febrero al mes de
noviembre de 2022. (En 1 folio)

27. Certificacion del Colegio Calasanz de Medellin sobre la vinculacion a ese
establecimiento educativo del adolescente NICOLAS MUNOZ BOTERO. El
valor de la matricula escolar cancelada para el afo lectivo 2022 y el valor de
las mensualidades que se deben pagar del mes de febrero al mes de
noviembre de 2022. (En 1 folio)

28.Factura electronica y su correspondiente constancia de pago a favor del
colegio Calasanz de Medellin por concepto de mensualidades del mes de



febrero del afio en curso, correspondiente al adolescente JUAN DAVID
MUNOZ BOTERO. (En 1 folio)

29.Factura electronica expedida por la inmobiliaria Arrendamientos Nutibara
sobre el canon de arrendamiento que pago el abuelo de los adolescentes
MUNOZ BOTERO por la vivienda que ocupan con la madre sefiora LUCERO
BOTERO CANO en la carrera 74 N° 52-55 apartamento 1101 de esta ciudad.
(En 1 folio)

30.Factura de servicio fijos de la empresa Claro con su constancia de pago del
mes de junio de 2022 por valor de $ 95.085 correspondientes a la vivienda
que ocupan los adolescentes JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO.
(En 2 folio)

31.Factura de servicio fijos de la empresa Claro con su constancia de pago del
mes de julio de 2022 por valor de $ 95.085, correspondientes a la vivienda
que ocupan los adolescentes JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO.
(En 2 folio).

32.Factura de servicios publicos domiciliarios de empresas publicas de Medellin
y constancia de pago, por valor de $ 289.273 correspondiente al mes de junio
de 2022, perteneciente a la vivienda que ocupan los adolescentes JUAN
DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO. (En 2 folios).

33.Constancia de pago realizada a la Liga Antioquefia de futbol en el mes de
junio de 2022 por la actividad deportiva extracurricular realizada por el
adolescente JUAN DAVID MUNOZ BOTERO. (En 2 folios)

34.Factura y comprobante de pago a nombre del colegio Calasanz de fecha 7de
julio de 2022 por valor de $ 250.000 por concepto de uniformes para los
adolescentes MUNOZ BOTERO. (En 2 folios)

35.Facturas de compra a nombre del supermercado Jumbo de la 65 de fecha 10
de junio de 2022 por valor de $ 531.604; de fecha 28 de junio de 2022 por
valor de $ 549.862 y del supermercado Vaquita Express S.A.S. de fecha 28
de junio de 2022 por valor de $ 15.630 correspondiente a mercado para la
alimentacion de los adolescentes MUNOZ BOTERO. (En 1 folio)

36.Facturas de compra a nombre de la Distribuidora Milenium y Vaquita Express
S.A.S de fecha 7 de julio de 2022 por valores de $ 133.100 y $ 35078
respectivamente, correspondiente a compra de productos destinados a la
preparacion de refrigerios para los adolescentes MUNOZ BOTERO. (En 1
folio).

B) INTERROGATORIO DE PARTE.

Sirvase sefior juez, sefialar fecha y hora para que el demandante sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ absuelva el interrogatorio de parte que verbalmente
le formularé

C) TESTIMONIAL

Sobre los hechos que son materia de la contestacion de esta demanda se reciba
declaracion juramentada a las siguientes personas, mayores de edad, domiciliadas
y residentes en esta ciudad.

Diego Botero Montoya, residente en la carrera 84 N° 482-4 de Medellin. Teléfono
3187122325. Direccion electronica dbm377@hotmail.com

Patricia Cano Jaramillo, residente en la misma direccion del anterior. Teléfono
3203863604. Direccion electronica puppychao2@icloud.com.

D) OFICIOS

Que se oficie: 1) A los bancos AV VILLAS con direccion electronica
notificacionesjudiciales@avvillas.com;  BBVA con direccion  electronica
notifica@bbva.com.co, DAVIVIENDA con direccion electrénica
notificacionesjudiciales@davivienda.com; BOGOTA con direccion electronica
jdiaz@bancodebogota.com.co; DE OCCIDENTE con direcciébn electronica
servicio@bancodeoccidente.com.co; SCOTIABANK COLPATRIA con direccion
electronica notificbancocolpatria@colpatria.com; BANCOLOMBIA con direccion
electronica notificacijudicial@bbancolombia.com.co, a fin de obtener una respuesta
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a los derechos de peticion que se los formulé en el sentido de certificar los productos
bancarios que en esas entidades posee el sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ , identificado con la cédula de ciudadania nimero 71.778.159.Asi
mismo se sirvan expedir los extractos bancarios delos mencionados productos
correspondientes a los afos 2019, 2020, 2021, 2022

2) A La Directora seccional de Impuestos de esta ciudad de Medellin, para que dé
respuesta al derecho de peticién que le fue formulado en el sentido de expedir copia
de las declaraciones de renta y patrimonio que fueron presentadas por el sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ para los afios 2019, 2020, 2021 y 2022.

3) A la sefiora Gloria Maria Vizcaino Guevara, coordinadora Grupo de Extranjeria
Migracién Colombia al correo electrénico gloria.vizcaino
@migracioncolombia.gov.co para que dé respuesta al derecho de peticion de mi
parte le fue formulado en el sentido de certificar los movimientos migratorios
realizados por el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ desde el dia 24 de
febrero de 2021 a la fecha.

4) CARTA ROGATORIA A la Direccion de Asuntos Migratorios, Consulares y
servicios al Ciudadano, a quien se le asigné las funciones de Cooperacion Judicial
Internacional (Decreto 869 del 25 de mayo de 2016, para que a través de la
autoridad respectiva en Sao Pablo ( Brasil) se obtenga de LA FISCALIDAD de esa
ciudad, copias de las declaraciones de Renta presentadas por el sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ para los afios 2019, 2020, 2021 y 2022, ya sea como
persona natural con CPF # 227.568608-83, o0 persona juridica con NIRE #
35130802530 y CNPJ # 24.943.792/0001-04

E) INSPECCION JUDICIAL

Para la verificacion de lo afirmado en esta contestacion de la demanda, en el sentido
de que es el demandante sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ la persona
gue no solo desarrolla el objeto social de la empresa JMO INVERSIONES S.A.S.
sino que obtiene de esta compafiia dineros diferentes y adicionales a los que en
este proceso le fueron reportados como salarios, comedidamente solicito al
despacho la realizacion de una INSPECCION JUDICIAL a los siguientes libros y
papeles de la mencionada compafia, cuyo domicilio es la calle 4 Sur N° 432- 195
de esta ciudad de Medellin. Correo Electrénico jmoinversiones2018@hotmail.com
1) Libros auxiliares por Nit.

2) Balance de prueba por Nit

3) Cuenta de dividendos.

Subsidiariamente solicito al juzgado decretar DICTAMEN PERICIAL sobre los
mencionados documentos.

Atentamente,

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA
C.C. N° 21.523.293

T.P. N° 18.609 del C.S. de la J.
Teléfono 3104198365
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JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA.DE ORALIDAD
Juez: JESUS TISERIO JARAMILLO ARBELAEZ
Medefiin - Antioguia
£ 8

D.

Referencia: Otorgamiento de l;oder Especial
Demandante: LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ.
Demandada: LUCERO BOTERO CANO

LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, mayor de edad, vecino de fa ciudad de
Medellin, identificado como aparece bajo mi respectiva firma, me permito manifestar
que confiero PODER espacial, amplio y suficiente al Abogado JOHN ALEXANDER
MACHADO LOAIZA, mayor de Edad, vecino de la citdad de Medellin, identificado
con fa Cédula de Ciudadania N° 8.418.624 de Dabeiba Antioquia y Portador de Iz
Tatjeta Profesional N° 190.530 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en
mi nombre 'y representacién presente demanda de REVISION (Disminucion) de
cuota alimentaria a. favor del menor JUAN DAVID ‘MUNOZ BOTERO y
OFRECIMIENTO de alimentos: para el menor NICOLAS MUROZ BOTERO, en
contra de 13 sefiora LUCERO BOTERO CANO.

Mi apoderado queda investido con todas Jjﬁ_as%fawitades inherentes al mandato
judicial; especiaimente, podra sustituir el poder, reasumirlo, conciliar, fransigir,
desistir, transar tanio judicial como exirajudicialmente; y en fin, ejecutar todos los
actos necesarios para la defensa de mis intereses, acorde con el Articulo 73 del C:
G.P.

CIAL REDEALNE

Y Lo fowar

TOmCINA JuDt

3 ia..:""- &
Pl’éSE} taehet )4/0 /

Cordialmente,

ACY) uuL:Q
N DARIO MUROZ H D
. C.

N°71.778.159 de Medellin,

ACEPTO PODER

@

€. C. N° 8.418.624 de Dabelba Antioquia
T. P. N° 180.530 del Consejo Superior de Iz Judicatura

Archiwe Poder Especial de revisin (disminucidn} y Ofrecimiento de cuots Alimentaria Pag. 1 del
E-mail: alexpaisai9@yahoo.es
Carrera 70 N° 43-42 OL 302 Centro Comercial San Juan 70, Medellin Antioguia; Cel. 312 287 75 62.
“Ep In maiana piensa, porlz tarde acnta y en la noche dverma™. W. Blake.




" DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

En la ciudad de Medellin, Departamento de Antioguia, Repiblica de Colombia, el trece (13} de
noviembre de dos mil dieciocho (2018), en la Notaria Veintiuno (21) del Circulo de Medellin,
comparecio:

LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0071778159,
presentd el documento dirigido a JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD ¥ manifesté que Iz
firma que aparece en el presente documento es suya y acepta el contenido del mismo como clerto.

oo
6a71ph63ctip

———————— Firma autégrafa -------- 13/11/2018 - 09:50:54:450

Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado- mediante
cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con fa informacion biogréfica y biométrica de la base
de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus
datos personales y fas polfticas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil.

GUSTAVO ANJBAL SALAZAR MARIN
Notario veintiuno (21) del Circulo de Medellin

Consulte este dacumento en www.notariasegura.com.co
Ndmero Unico de Transaccién: 6a71ph63ctip
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JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD M”Q;/’ﬁg

Juez: JESUS TlB'ERIO JARAMILLO ARBELAEZ
Medellin — Antioquia

E. S. D.
B Referencia: Revisién (Disr}ﬁfiﬁé_;ién) y Ofrecimiento de cuota alimentaria.
i Demandante: LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ.
Demandada: LUCERO BOTERO CANO.
K 201S - 0 b0D F oo

JOHN ALEXANDER MACHADO LOAIZA, mayor de edad v vecino de la ¢iudad de
Medeliin, abogado en ejercicio e identificado como se relaciona bajo mi respectiva
firma, obrando en nombre y representacion legal del sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ, mayor de edad, vecino de la ciudad Medellin y quien actta en calidad
de padre de los menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO vy
SAMANTHA MUNOZ HINCAPIE segtin poder adjunto legalmente conferido, me
permito promover la demanda de REVISION (DISMINUCION), y OFRECIMIENTO
DE CUOTA ALIMENTARIA a cargo del solicitante y en contra la sefiora LUCERO
BOTERO CANO, quien es mayory domicifiada en esta ciudad, y actiia como madre
de los menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO.

R

S
Ly
o

By

HECHOS

PRIMERO.- Los sefiores LEON DARIO~ MUNOZ HERNANDEZ y LUCERO
BOTERO CANO, son padres extramatrimoniales de los menores JUAN DAVID vy
NICOLAS MUNOZ BOTERO, quienes para la fecha cuentan con DOCE (12) y
NUEVE (9) afios de edad, respectivamente.

SEGUNDOQ.- Entre el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ y la sefiora
LUCERO BOTERO CANO, se realizé una audiencia de condiliacion de conformidad
con la Ley 640 del 2001, el dia 6 de marzo de 2018 en la comisaria 11 de familia de
la ciudad de Medellin, para revisar (disminuir) la cuota alimentaria de su hijo JUAN
DAVID MUNOZ BOTERC y ofrecer alimentos para el nifio NICOLAS MUNOZ

BOTERO la cual no fue exitosa. -

TERCERO:- Enla audiencia de concifiacion que se levé a cabo entre el sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ y la sefiora LUCERO BOTERO CANO en la Notaria
28 de Medellin el dia 8 de noviembre de 2007 y que términé con el Acta No. 53, se
acord6é una cuota alimentaria mensual para el menor JUAN DAVID MUNOZ
BOTERO quien era el tnico hijo de la pareja para aquel momento.

CUARTO.~ La cuota alimentaria acordada en el mes de noviembre de 2007 a cargo
del sefior LEON DARIO MUNOZ HENANDEZ y a favor del menor JUAN DAVID
MUNOZ BOTERO consistia en: Suministrar la suma de dos millones quinientos mil
pesos mensuales ($2.500.000.00). Cuota que fue MODIFICADA el dia 26 de mayo
de 2016, mediante sentencia proferida por el Juzgado Segundo (2°) de Familia de
Medellin, quedando la obligacion a partir del dia 01 junio de 2016 asi:

* El padre del menor sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ consignara la
suma de Dos Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes, en la cuenta que
designe la sefiora LUCERO BOTERO CANO y suministrara por concepto de
vestuario 4 mudas de ropa al afic minimo por la suma de 200.000 (Doscientos mil

\rehive Demanda de revisién {disminudidn) y Ofrecimiento de cuota Alimentariz Pig 1 s
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pesos moneda Legal Colombiana), y aumentara de acuerdo con el aumento del
salario minimo legal mensual vigente, estipulado por el gobierno nacional a partir
del enero del afio 2017 y asf sucesivamente cada afio.

QUINTO.- De conformidad con los incrementos anuales que ha tenido la cucta
alimentaria mensual a cargo del-sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ ya
favor de su hijo menor JUAN DAVID MUNOZ BOTERO, ésta se encuentra para
enero del afio 2018 en el valor de 1.562.484 (Un Millon Quinientos Sesenta y Dos
Mil Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Pesos Moneda Legal Colombiana).

SEXTO.- Las condiciones famifiares y_laborales del sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ han cambiado considerablemente desde Ia fecha de la filacion de Ia
cuota alimentaria a favor de su hijo JUAN DAVID MUNOZ BOTERO, tal como lo
paso a sefialar: ’

). El sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ desde el afio 2012 se retiré de su
profesion como futbolista y ya NO se desempefia como jugador profesional, por
consiguiente ya no recibe los ingresos mensuales que devengaba cuando se
desempefiaba en esta actividad.

Il). Los ingresos actuales de mi representado los deriva de las actividades que como
trabajador DEPENDIENTE ejerce; ya que desde el mes de abril del afio 2018 se
desempefia como gerente de la empresa JMO INVERSIONES S.A.S, Recibiendo
mensualmente -un salario por valor de DOS  MILLONES DOSCIENTOS
QUINIENTOS MIL PESOS ($2.500.000.00). Aporto como prueba, (Carta laboral,
colillas de pago mensual, certificacién cuenta de némina y de pago expedida por el
banco BBVA Colombia, extractos cuenta=némina del banco BBVA, certificado
mensual de afiliacién a la salud por parte de la empresa).

). El sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ en la actualidad NO realiza
trabajos como intermediario deportivo, como lo muestran las pruebas que aporto.
Anexo (Certificacion de la Federacién Colombiana de Futbol).

V). Ei sefior LEON DARIO MURNOZ HERNANDEZ también debe responder
econémicarmente por su otro hijo menor de edad NICOLAS MUNOZ BOTERO,
motivo por el cual la cuota alimentaria pactada solamente a favor del menor JUAN
DAVID MUNOZ BOTERO va en contravia de los derechos alimentarios de su
hermano NICOLAS MUNOZ BOTERO, quien también requiere de alimentos, vy se
le debe garantizar los mismos derechos que la ley exige.

V}. Hago saber al despacho que a pesar que para la fecha de revaluacién de cuota
alimentaria a favor del nifio JUAN DAVID MUNOZ BOTERO no se tuvieron en
cuenta los alimentos para el ofro nifio NICOLAS MUNOZ BOTERO, y
que ademas mi representado tiene otra hija menor dé nombre SAMANTHA MUNOZ
HINCAPIE, quien nacié en agosto del afio 2016, a la cual también se le deben
suministrar alimentos, por lo anterior y de conformidad con el articulo 111 del Cédigo
de la Infancia y la Adolescencia, todos fos (3) hijos de mi cliente tienen los mismos
derechos. : )

Vi) El sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, no posee propiedades que le
generen ningun ingreso ni le produzcan nirigin fruto, las que en la actualidad posee,
estan embargadas por la demandada sefiora LUCERO BOTERO CANO, en un
proceso de Unién Marital de Hecho que se encuentra'en tramite de Casaciénen
ofro despacho. .

(Anexo oficios de embargo de propiedades)

\eheveo: Demanda de revision {disminucion) y Ofrecimiento de cuota Alimentaria Pig. 2dv 3
E-mail: alexpaisal9@yahoo.es
Carrera 70 N° 43-42 Of. 302 Centro Comercial San Juan 70, Medellin Antioquia; Cel. 312 287 75 62.
“En Lt madana piensa, por fa tarde actia 3 en I noche duerma®. Y. Blake.

@12
(




Jobn Alexander Machads Loaiza
Abogado Titulado — Especialista y Magister en Derecho Penal (procesal penal); Esp en Responsabilidad Civil y del Estado
Demandas Civit Familia, Penales y Responsabilidad Civil y del Estado (Actividades Peligrosas) y Responsabilidad Medica.

SEPTIMO.- Teniendo en cuenta que hasta el 50% del salario devengado por el
sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, después de deducciones de ley, es lo
maximo que puede ofrecer a sus hijos; se debera entonces adjudicar a su hijo JUAN
DAVID MUNOZ BOTERO, el equivalente al Dieciséis punto Cinco por Cienfo
(16,5%) del salario del padre, el cual'equivale a un Valor en dinero de Cuatrocientos
Doce Mil Quinientos Pesos Moneda L:egal Colombiana (412.500.00). para que dicha
cuota sea ACORDE al salaric mensual actual del sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ, ‘los cuales en el momento son de DOS MILLONES QUINIENTOS
MIL PESOS ($2.500.000.00).

OCTAVO.- En cuanto a la REVISION (DISMINUCION) y OFRECIMIENTO de cuota
alimentaria que aqui se depreca, RESALTO que nunca se le ha negado alimentos
al ofro nific NICOLAS MUNOZ BOTERQO, es importante fener en cuenta que el sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ realiz6 ante el juzgado segundo de familia un
ofrecimiento de cuota alimentaria para su ofro hijo NICOLAS MUNOZ BOTERO en
mayo de 2016, Ofrecimiento que fue rechazado por parte de la abogada Maria Nelly
Gamboa, por no haber agotado el recurso de conciliacion previa gue era necesario.

NOVENGO.- De continuar con la cuota establecida que para el afic 2018 ascendié a
un valor de $1.562.484, solamente para el nific JUAN DAVID MUNOZ BOTERO
estarfamos ante una vulneracion del derecho fundamental de mi representado al
minimo vital y ademas conftra el derecho de igualdad de los ofros hijos, pues se
supéera con creces el 50% del salario mensual del padre y estaria causandole un
perjuicio irremediable a mi demandante.

DECIMO.- igualmente se realizo una audiencia para garantizar alimentos al hijo en
comiin de las partes, el nifio NICOLAS MUNOZ BOTERO, por quien se ofreci6 una
cuota alimentaria en la conclliacién antes referida del 6 de marzo de 2018 enla
comisaria de familia (11) y que la abogada representante de |a madre LUCERO
BOTERO CANO NO ACEPTO; por lo gue hago alusidn e invoco el articulo 44 de la
Constitucion Politica de Colombia, para que se tenga en cuenta al menor.

DECIMO PRIMERO.-Hago saber al despacho Que el dia 16 de agosto de 2016
nacié la hija del sefior LEON DARIC MUNOZ HERNANDEZ, la MENOR
SAMANTHA MUNOZ HINCAPIE, y dejo a su consideracion y juicio justo, la garantia
de proporcionar alimentos enigualdad de porcentaje con sus dos hermanos, JUAN
DAVID Y NICOLAS MUNOZ BOTERO.

DECIMO SEGUNDO.-Dejar claro A USTED SENOR JUEZ que NO se le estan
ofreciendo alimentos a la nifia SAMANTA MUROZ HINCAPIE, pero debe tenerse
en cuenta a la nifia , ya que a la hora de revisar (disminuir) la cuota de alimentos de
su hermano JUAN DAVID MUNOZ BOTERO vy a la hora de Ofrecer alimentos de su
otro hermano NICOLAS MUNOZ BOTERO, todos los hijos del PADRE deben
obtener los Mismos derechos en igualdad de condiciones con fos mismos
porcentajes y Gozar de los mismos beneficios econémicos, y asi no dejar a la menor
SAMANTA MUNOZ HINCAPIE desamparada.

PETICIONES

PRIMERO.- Sefior Juez, Que se le GARANTIZEN los mismos derechos a los
menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, de acuerdo con el salaric
mensual actual que el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ obtiene en sus
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labores como dependiente laboral, en la Empresa JMO INVERSIONES SAS, €l
cual tiene un valor de Dos Millones Quinientos Mil Pesos Moneda Legal Colombiana
{2.500.000.00).

SEGUNDO.-Conforme a lo anterior, se solicita a su despacho que el Treinta vy tres
por ciento (33%), del salario mensual actual del padre, que equivale a Ochocientos
Veinticinco Mil Pesos M.L. Colombiana (825.000.00), sea repartido en partes iguales
a los dos menores, JUAN DAVID MUNOZ BOTERO y NICOLAS MUROZ BOTERO.

TERCERO.- Que se REVISE y se Disminuya, la cuota alimentaria de mi hijo JUAN
DAVID MUNOZ BOTEROQ, la cual se fijé a favor del menor en el Acta con Radicado
05-001-31-10-002-2015-01007-00 y sentencia Namero 051 de 2016 y que se
proporcione a favor del menor el (16.5%) del salario mensual devengado por el
padre, el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ el cual es equivalente a
Cuatrocientos Doce Mil Quinientos Pesos (412.500.00) Moneda Legal Colombiana.

CUARTQ.- OFRECER alimentos para el menor NICOLAS MUROZ BOTERO en el
mismo porcentaje de su Hermano el (16.5%), del salario mensual devengado por el
padre, el cual equivale a un Valor de Cuatrocientos Doce Mil Quinientos Pesos $
(412.500.00) Moneda Legal Colombiana, y no se siga dejando desprotegido. Esto
de conformidad con el articulo 44 de la Constitucién Politica de Colombia.

QUINTO -Que se condene en costas y agencias de derecho a la demandada la
sefiora LUCERO BOTERO CANO. '

FUNDAMENTOS BE DERECHO

Fundamento este Proceso de Revision: (disminucién) y Ofrecimiento de cuota
alimentaria, en el Articulo 44 de la Constitucién Politica de Colombia, en los
Articulos 111, 119, 130, 131, del Cédigo de fa Infancia y la Adolescencia, la Ley 75
de 1968, Modificada por la Ley 1564 de 2012, Decreto 2737 de 1989 en los Articulo
del 416 al 427 del Cadigo Civil Colombiano. (Igualdad entre los hijos S. C. 105 de
1994) vy los Articulos 390 vy ss. Del Codigo General del Proceso.

COMPETENCIA

En consideracion a la edad, el domicilio de los menores y la naturaleza del proceso,
es usted, Sefior(a) juez, el funcionario competente para conocer del asunto,
conforme al Decreto 2272 de 1989. :

MEDIOS PROBATORIOS.

-l

BOTERO 'Y JUAN DAVID MUNOZ BOTERO. )
Registro Civil de Nacimiento de la hija SAMANTHA MUNOZ HINCAPIE.
Acta del Fallo y Sentencia 051 de mayo de 2016.

Certificado nomina banco BBVA Colombia.

Cerlificado del banco BBVA con los extractos mensuales Glitimos 3 meses.
Colillas de pago empresa JMO INVERSIONES SAS.

BOIRWON
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Carrera 70 N° 43-42 Of. 302 Centro Comercial San Juan 70, Medellin Antioquiay Cel. 312 287 75 62.
“En Ia magiana piensa, por Iz tarde actia y- en la noche duerma™ W. Blake.

Copia de los Registros Civiles de Nacimiento de los hijos NICOLAS MUNOZ .
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1
Jobin Alexander Machado Loaiza . ‘ @ %

Abogado Tituiado ~ Especialista y Magister en Derecho Penal (procesal penal); Esp en Responsabilidad Civil y del Estado
Demandas Civil Familia, Penales y Responsabilidad Civil y def Estedo (Actividades Peligrosas) y Responsabilidad Medica.

7. Carta laboral de la empresa JMO INVERSIONES S.AS.

8. Certificado de existencia y representacion legal de la empresa JMO
INVERSIONES S.AS.

9. Afiliacién a la salud como dependiente de la empresa JMO INVERSIONES
S.A.S DE LOS ULTIMOS 4 meses.

10. Ceriificacion de fa federacion .colombiana de futbol, donde consta que el
sefior LEON DARIO MUROZ HERNANDEZ NO se encuentra registrado

fE s

Gy como intermediario deportivo.
11.Recurso presentado por la'abogada Maria Nelly Gamboa, del nifio NICOLAS
MUNOZ BOTERO.
12. Oficios de embargo de propiedades que se encuentran en el juzgado décimo
de familia.

13.Acta de conciliacion fallida del dia 6 de marzo del 2018, entre los sefiores
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ y Ia sefiora lucero botero cano, para el
nifio NICOLAS MUNOZ BOTERO, como requisito de procedibilidad.

14.Respuesta por parte del juzgado cuarto (4) de familia del acta de concifiacién
fallida del 6 de marzo de 2018. :

ANEXOS.

1. Poder para actuar.
2. Copia de los documentos relacionados en el acépite de las pruebas.

NOTIFICACIONES.

DEMANDANTE: (LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ): Temporalmente -
transversal 45 C Namero 85-06 barrio La Floresta —Medellin. Correo:
kuikgol@hotmail.com

DEMANDADA (LUCERQO BOTERO CANO): Carrera 74 N° 52-55 Apto 1101 -OASIS
DE COLORES Barri6 los colores-Medellin. Correo: lucebotecano@hotmail com.

v ABOGADO DEMANDANTE: (JOHN ALEXNADER MACHADO LOAIZA): Carrera 70
N° 4342 Oficina 302  Centro Comercial - San Juan 70. Correo:
alexpaisal9@yahoo.es.

OFICINA Pfubiﬁiﬁtl:nﬂgiﬁ’é?

p mgeniBoen & .
Dohn Dondor Shchads foaiza-
/4

Cordialmente, - 13 NOV 2818

k3

e ‘::WU /M0-570

2 - @ uiB 4z
o Telins
< /j ? 5&/

JOHN ALE#ANDER MACHADO LOAIZA
C.C. N° 8.418.624 de Dabeiba Antioquia. / O mmnwis 10
T. P. N°190.530 del Consejo Superior de la Judicatura.

Archnvo: Demanda de revision (disminucién) y Ofrecimiento de cuota Alimentaria Pig 5 dv 3
E-mail: alexpaisal9@yahoo.es
Carrera 70 N° 43-42 Of. 302 Centro Comercind San Juan 70, Medellin Antioquia; Cel. 512 287 75 62.
“Err ln magiana piensa, por la tarde acria y en f2 noche duerna™ W, Blake.
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Radicado: 05001-31-10-002-2018-00826-00

Proceso: Revisién y Ofrecimiento de Cuoia Aimentaria
Demandante:  Leén Darfo Mufioz Hemdéndez

Demandado: Lucero Botero Cano

Intertocutorio: 1121-2018

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CIRCUITO JUDICIAL DE MEDELLIN

L
JUZIGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin, veintisiete de noviembre de dos mil dieciocho

Correspondid a este Despacho el conocimiento de la presenie
demanda de Revisidn {Disminucién} y Ofrecimiento de Cuota
Alimentaria instaurada por el mandatario judicial del sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ, respecto de los menores JUAN DAVID Y
NICOLAS MUNOZ BOTERO, éstos  Ulfimos representados por su
progenitora, sefiora LUCERO BOTERO CANO.

Ha establecido el legislador que codndo los funcionarios que estén
conociendo de determinado asuntd se encuenfren cobijados por
alguna causal que segin la ley les impida hacerlo, deben manifestario
y asi declarar ese impedimento, en procura de preservar el principio
de imparcialidad que debe presidir foda actividad jurisdiccional.

Establece el articulo 140 del Cédigo General del Proceso, que

“Los magistrados, jueces y conjueces en quienes concura
alguna causal de recusacidn, deberdn - declararse
impedidos tan pronto como adviertan la existencia de ella,
expresando los hechos en que se fundamenia™.

Porsu parte el arficuio 141 de la obra en cita, enumera las causales de
recusacion  (las mismas que siven para la  declaracién  de
impedimento}, y sefidla enfre ellas:

“7. Haber formulado calguna de las partes, su
representante o apoderado, denuncia penal o disciplinaria
contra el juez...”




Por cuanto demandada en este proceso, sefiora LUCERO BOTERO
CANO presentd queja o denuncia disciplinaria en conira del fitular de
este Despacho, radicada en la Sala Disciplinaria del Consejo
Seccional de la Judicatura bdjo el Nro. 050011 10200020180116700, se
fipifica la causal 7¢ franscrita, lo que lleva al funcionario a separarse
del conocimiento de la demanda, declarando su impedimento para
decidir de fondo sobre la misma.

A su vez el arliculo 144 de la citada codificacién, enuncia que el juez
que deba separarse del conocimiento de un asunfo  por
impedimento, serd reemplazado por el del mismo ramo y categoria
gue le siga en tumo, atendiendo el orden numérico, lo que significa

que esta demanda deberd remitirse al JUZGADO TERCERO DE FAMILIA

DE ORALIDAD de esta ciudad, para lo perfinente.

En consecuencia, el JUIGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE CRALIDAD de
MEDELLIN,
RESUELVE:

PRIMERO.- DECLARAR el impedimenio para conocer de la presente
demanda de Revisidn (Disminucién)~y Ofrecimiento de Cuota
Alimentaria instaurada por el mandatario judicial del sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ, con relacion a los menores JUAN DAVID y
NICOLAS MUNOZI BOTERO, éstos Ultimos representados por su
progenitorq, - sefiora  LUCERO BOTERO CANO, por encontrarse
configurada la causal 7° del arficulo 141 del Cédigo General del
Proceso.

SEGUNDO.- REMITIR el expediente al JUZGADO TERCERO DE FAMILIA
DE ORALIDAD de esta urbe, de conformidad con el contenido del
articulo 144 del citado estatuto procesal.

bp.m.

17




Para los cuales se debe tener e
1 2018:en el articulo a

/BC GRUPO JURIDICO
| ARBOLEDA SUAREZ w1

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELL]N‘_:‘%'E

ik

Sefior ) » L=
JUEZ . . : . o =3
OSCAR ANTONIO HINCAPIE OSPINA

Medellin-Antioquia .
E.SD. : _

PROCESO REVISION Y DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA

- DEMANDANTE LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ
DEMANDADO - | LUCEROQ BOTERO CANO

MENQOR JUAN DAVI v NICOLAS MUNOZ BOTERO
RADICADO 050013110003201800732 - ,
Asunto: INFORMACION ADICIONAL SALARIAL Y OTROS

YOLIMA INES SUAREZ ZAPATA, mayor y vecino de Medeliin, abogado en
gjercicio e identificado con cedula de ciudadania niimero 43.807.870 de Bello-
Antioquia, y portadora de la tarjeta profesional nimero 238.738 del C.S, de la d.,
obrando en nombre y representacién del sefior LEON DARIO. MUNOZ
HERNANDEZ, mayor, vecino de Medellin y quien actGa en calidad-de padre de los

.- menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segin poder adjunto

legalmente conferido, me' permito entregar al juzgado la siguiente informacion
adicional para el proceso en curso; ~ S :
En el mes de enero del afio 2019 la empresa JMO INVERSIONES S.A.S donde
labora actualmente el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, por decisién del
accionista Unico, nombro a mi prohijado’ el sefior MUNOZ. HERNANDEZ en la

administracion de dicha empresa como Representante Legal. -
El sefior LEON DARIO, como ¢t
INVERSIONES S.A.S empezd a dex :
(tres millones de pesos) mensualés. - -

O MUNOZ HERNANDEZ, a quien
RTIZ, ‘bajo el Registro Civil de
SERIAL No 59953038 de'la

20 de Medellin, =~

HERNANDEZ es padre de cuatro hijos que son: ,

Es asi, oomdjiée;,debe de tener eni"cﬁér}t'ak.@e\ e!seﬁorLEODARIOMUﬂOZ .

n cuenta a cuota, como lo éstabi .

egbééhﬁique el dia 23 de mayo de

Centro Comercial San Juan 70 # _ Doctora Yolima Inés Suarez Zapata ,

Carrera 70 No.43- 42 oficina 302 - © 314871 8075 :
Jpojuridicoarboleda.suarez@gmail.com . Doctor Nelson de Jesus Arboleda Vera
. - Medellin, Colombia ~ © 3216200894 .
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#|ARBOLEDA SUAREZ sas-

“ARTiCULO 24. DERECHO A LOS ALIMENTOS.®Los nifios, - fas nifias y los

adolescentes tienen derecho a los alimentos y demas medios para su desarrolio fisico,
psicoldgico, espirtual, moral, cultural y social, de acuerdo con'la ¢apacidad econdmica

. del alimentante. Se entiende poralimentos todo lo qué es indispensable para el sustento,

habitacion, vestido, asistencia médica; recreacion; educacion o instruccion y, engeneral,

todo io que es necesario para.el desarrollo integral de los nifios, las nifias v los
adolescentes, Los alimentos comprenden la obligacién de proporcionar a'la madre los
gastos de embarazo y parto.” =

ARTICULO 130 MEDIDAS ESPECIALES PARA EL. CUMPLIMIENTO .DE- LA

OBLIGACION ALIMENTARIA. Sin perjuicio de las garantias de cumplimiento de -

cualquier clase que convengan las partes o establezcan las leyes; el j juez tomara las

siguientes medidas durante el proceso o en la sentencia, tendientes a asegurar la .

oportuna satisfaccién de la obligacion alimentaria:

1..Cuando el obligado a sumlmstrar alimentos fuere asalariado, @l .}uez podra ordenar al
respectivo pagador ¢ al patrono descontary consignar a 6rdenes del juzgado, hasta el
cincuenta por ciénto (50%) de lo que ‘legaimente compone el salario mensual del
demandado, y hasta el mismo porcentaje de ‘sus prestaciones socigles, luego de las
deducciones de ley. El incumplimiento de Iz orden anterior, hace al empleador ¢ al

. pagador en su caso, responsable solidario delas cantidades no descontadas. Para estos

efectos, previo incidente. dentro del mismo proceso en contra de aguél o de este se

extenders la orden de pago.

Segﬂn el articulo 130 senéla que se debe embargar hasta el 50% del salario del

asalariado; en el caso en concreto el 50% del salario del sefior LEON DARIO

. MUNOZ HERNANDEZ, después de descuentos de I8y, valor que debe ser dividido

en sus 4 hijos. e

Es de consideran qgue tod05 los hijos estan en igualdad de condtcnones y derechos,

‘pues es el padre y la madre de los menores los-encargados de velar por el bienestar,

gozar de los mismos beneficios para sus hijos.”

Con esta informacién se busca g
cuatro hijos que actualmente tie
conforme al salario mensu:
empresa JMO INVERSIONES SAS orv or ;

AR o3 ol 2 ol

Cordialmerite,

antxza 'os. rmsmos dere hos,

00 000‘ (tres millories pesos)

MEDIOS PROBATORIOS

SUA .-,
807 nipgdia.
T. P. N° 238.738 del C.-S. defig/d.

nomxcos a ios
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: JUZGADO TERCERO DE FAM!LIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN

CLASE DE PROCESO DISMINUCION Y F!JAC}ON DE CUOTA
| ALIMENTARIA .

'DEMANDANTE . LEON DARIC MUNOZ HERNANDEZ

DEMANDADG: ~ LUCERG BOTERO CANO i

RADICADO 05001311 0003201 80078200 - o

ASUNTO - :

YOLIMA IMES SUAR& ZAPATA, .mayor de edad, reﬁdente en Mede!hn—V
Antxoquza, identificads con cedula de ciudadania niimero 43.8067.870 de Bello-" ~
Astioquia y portadora de la tarjeta profesionat 238.738 dei C.S. de la J., abogada
contractual del sefior LEON BARIO HERNANDEZ MUROZ,

En razén 2 los memoriales expedidos por el Juzgado y los cuales son solicitados
per la apoderada de la paxte demandada, me pe:m:to pronuncrarrne de la
siguiente manera:

Cficiv No §07: Dmgldo a !a FEDERACION COLOMBIANA DE FUTBOL; es de
infonnar y ‘poner -en conocimiento de. las. partes -demandadas, que la

' FEDEREAGION COLOMBIANA DE FUTBOL, no realiza pagos aterceros, y por

consiguiente ef sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, no fiene ninguna
reigcion laboral con la FEDERAC!ON yaque'es de conocnmxent’o que:el sefior

vincjilos_con mngun"a entidad de futboi "
de la parte demandada :

En_!a actuahdad el sefiof LEON DARI NﬁJ Z: HERNANDEZ fabora para la
empresa JMO INVERSIONES SIA'S., comb REPRESENTANTE LEGAL, conun
salarig de $3.€00.000 (TRES MlLLONES DE PESOS ‘MEN ruet
q'..e yat ‘ueron anexapl

HUILA!

oue;fe Ser’ comprabado por la misma pagina de' 'R, -JUDICIAL; &
\ proceso- que tiene en la actualidad el sefior es-con ‘el JUZGADO DE
- 'BAGUE TOLIMA,. -en elcual sellego ala sngunente CQNCILlAlCON-

EsAq ggstacar ai despacho yala apoderada de Ia sefiora LUCERO BOTERO
CA 0, Gue cuando fas.j partes llegana una CONCILIACION “como es el caso'en
Saticre] icreto, esta tterze un pnncxpio y ug fin; es decir, tiene una  fecha de inicio yuna
fecha de termmac:on és decit no es una concmac:on ‘que vaa durar todd una
\qda por o’ tanto n6 debe de sertenida en cuents,’ 'ya que no hace parte de los
salarios mensuales querecibe el sefiar LEON DARID MUNOZ HERNANDEZ, y2
que de ‘tenerse ‘en cuenta para CUOTA ALIMENTARIA, pues se-reitera
auevamente estang hace parte de ios i mgresos Jaboral.s de mi poderdarrte, son

dnems adeudados a m; prohyado

Dxc&a corcdmc:bn ,se pacto 24 dei nayo do 2019 donde las parf&e flegan a un
ccuerdo en’ios smurentes termmos

’ .’—, ..La deuda es de $1OG 000 000 (CIEN MlLLONES DE PESOS MIL),
, ‘pagaderos asi- $2:083.000- {DOS MILLONES OCHENTA Y TRES ML
PESOS MIL) empezando el 15 de octubre ‘de 2018; ba;o dxchas

4




Sndition nes F ia fecfxa estan pendmnfes 33‘ iof

Por"I¢ tag;o o5 un” “dief (
HERNANDEZ por. consxguxente,kse tendna que descontar t'ambxén‘d
armentana, el dla que los'pagos. terrmﬁen :por. parte del deudor 197
demanéante en dtﬁcuﬁades Jundlcas por mcumphmxento coﬁ

Oﬁr:a No 503: Dmgido SN GRAC!ON COLOMB!A sohcrtandb que =
emita un mforme delas sahdas del pafs ylos. destinos a loS e que se dirige ¢ ei se,ngg
THE! 16,2018, 2019, 2020;216 qué’ no'Vao L

Lo qua.co deid p’:nrfe demanda enia scircntud de ouchos tramrtes,
solg'se e’s’cabuscéﬁéo dﬁatarei procesa conia cancelacron delas audisncias que
se han pr‘egramaﬁo 'y 4 stivesviiRéran derefics fundamentales dé Jos menores

OFE N7 5@44 Dsﬁgsdo 3 SUBSEVRETAWA DE GEST!ON Y”CGNTR@L
?CR%TOR!A g No 38 enfendible’ desda: ningun puitito’ de Viéta “dictia 3ol a‘t«d
puEs osts. 6royee‘o o ésta-anombre dék sefir ON.DARI Hbor-del sefior
LLCN DAR!O es supervxsar‘o ya qu

ekpedren’ce El'SefolLEON DARI ¢
SIATS, oon"un ‘salario de$3 000:00¢ (TRE ML

dfcha Slecfud ‘esto- sel
s,u‘n randéderechmfun

lenesase ‘et guenta “‘

YU QU&NTO HIJO QUE ESTA POR MACER

&Moo deberiz su sefioria prctegerse el minimo vital a Ios hrjos de mi prohijado?,
considero sefior Juez que en el caso de dicho proceso por parte de l2 demandada
ce osta vulnerande no solo los derechos de los rhenores sino también los del .
seior LEONDARIO v ademas fos deuna madre gestante.

También se esta viola su mtxmldad pues pretende conocer detalles de su vida
privada que solo le corresponden al sefior MUNOZ HERNANDEZ y que para el
caso en concreto no aprcana como son saber a que palses a vigjado el sefior.

Ademas la informacion de la empresa para la cual, labora, es pl lenamente privada

~.y quénoesde propledad del sefior LEON DARIO, pues como se ha'dicho'en -
reltsradas ocasionss labora para la empresa JMO INVERSIONES S.AS, cont -

dxchas solicitud la abogada de la ‘demandada; sclo busca que el sefior

SRNENDEZ MUNDOZ sea desped o de su er"-p'ec como se dild es una
mfa*macon privada y que no tigne ningun vireulo de propxetaro o :«0"‘!@(3:&“ onn
el demandarie, de igual forma se esta vuinerando los darechos emp?esana &3,

- pues nada tiene que ver la informacion de'le ampresa para la cual se labora el
. sehior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, para el caso en concretc solo

50 que yé ‘o, estaﬁa e’h {as arcas del sefo MUN : 7

"uha cUota almentana ya que nada ttene

Pl

R
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ARBOLEDASUAREZ ... .~

importé e interesz son. los ingresos del sefior LEON DARIO Ml;!ﬂqZ-

" HERNANDEZ, dicha informacion ya esta ingresandgal expediente.

s, < . R kN ) ., Y :,-"1__4 ’_‘f - .
Cor jo-cual se daria pleno cumplimiento a los requisitos de ley para dar frémite a
l2 programacion de Ja audiencia pata fjar la cuota alimentaria de Jos hijos de mi.
poderdante; toda vez que el despacho cuenta conla informacion completa de los

ingresos qiie percibe el sefior LEON DARIO HERNANDEZ, .

Cabe a&ﬁtac;ar y tecordar sefior Juez, que el sefior LEON DARIO. MUNOZ

HERNANDEZ vive, reside'y labora en ef pais de Colombia, y no eri ofros lugares

somo pretendé hacer ver la apoderada de'la sefiors LUCERG BOTERO CANO,
por {o cual se considera por:parte de esta togada, qie sofo se esta’ bustando
dilatar dicho proceéso y que a toda costa se vilneran los derechos de los hijos, de

la mzdre gestante'y de la"empresa JMO INVERS_!ONES S.AS.

Téngase en cuenta; sefior Juez, que la salidas del péis han sido con rﬁoﬁvos

farmifiares y de preservar la residencia en =lgunos paises como es el de Brasil,”
pais al que no piensa volver por el contagio que vive actualmente ef mundo, es -

asi como censidero gue 1o se debe permitir mas dilaciones-en dicho proceso’y
s pregrame audiencia io mas: proto posible y se fijen la cuota para los cuatro

hijos, teriiendo en cuenta fa madre gestante que si bien es cierto no.ha'nagido.

¢ debent alivientos a s madre gestants. Sentencia No. T-179/93.
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TCADD PRIMERO.CIVALDE CIRCULTO

1oagus - TOHImE, e e s 301 T
i e o o dres izl £201)

3w

Lzon Dario Mudas dnder Ve .
Atwsee Davig Montero Ferdhes “
Rat, 20TS-OFFE-0L

CONSILIACION
{Extracto}

e o focpa. ¥ ks 200 prL & suserito Juer Inidd audienda. para iventas conabatg™.
Convocasa of 24 oo moys 8¢ 2018, LGS L.

58 leary e 2 105 ¥

sm pagark & demandato $100.000.030.00, paganco mgsualmm:e 2 parar
oi 15 e mezutee de 2019, lasuma de $2.083.000, modianbe mns»gnadé:\ en la tuena
2 gnorras ael Sancn BEVA, 4868023037, tiutar, Ledn Durig Mufioz Herndndez.

2. B semisngante presentaca & 26 de julio de 2018, meronidl 68 dasisticnienty g¢ W55
Destenssems eo 2l Juzgude 2° Laboral de Orouto se 1hogud, Rad. 2019-00268-0C. jumo
con Wy cancelncide e fas medidas cautelares.

&3 s 1o cion p @ 13 *nralidad los sujetas
Dencessies, qot ptre el 1k hay menores de edad, TAmpoce se pescibe Que hayd Incapaces
Lates 1 wOos Sot i ¥ Qut Tos temas 2onCHiad0s 00 atents contwa ¢f orden

pubhen, m CoNStituEEn Sereiing dremaciables,

wwmo,dmt'w&ﬁmndeluawﬁdemg:i adrmnistrando lustitia, en
rewnbre de 1n repibiea de Colpenbea v por aulondad de Ta ley, i N

- RESVUELYE
I Aprobar eRa senazada.
2 Dmrq&mwwménmgm“wkmﬁ‘
3. Declassr que esty xiammemq;muw,
4. Wﬂ%‘m«#mympm
5. Termnarel proceso.
6 mdwm;@

Se: nolifich en etdos 30 Aingans Impugnanss, por io que queds en firme ¥ efecutonadd,

Loy .
Wi

ez

YOL.TMA INES SUAREZ ZAPATA
€.C.43.807.870 de Bello-Antioguia
T.P.238.738 del C.S. delad -




GOBIERNO DEL ESTADO DE SAQ PAULD
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO DEL

ESTADOC DE SAO PAULO
a7 D)
JUCESP
it Cemueziat s
CERTIFICADO & Ao
SIMPLIFICADO

: - CERTIFICAMOS QUE LA INFORMACION A CONTINUACION CONSTA EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS ANTE ESTA CAMARA DE
<.~ COMERCIC Y QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES A LA FECHA DE EMISION DEL PRESENTE.

SI HAY RADICACIONES POSTERIORES, ESTE CERTIFICADO PERDERA SU VALIDEZ.

LA AUTENTICIDAD DE ESTE CERTIFICADO Y LA EXISTENCIA DE RADICACIONES POSTERIORES, S| HUBIERE, PUEDEN SER CONSULTADAS
EN EL SITIO WEB WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR. A TRAVES DEL CODIGO DE AUTENTICIDAD INDICADO AL FINAL DEL DOCUMENTO.

EMPRESA
NIRE REGISTRO FECHA DE CONSTITUCION INICIC DE ACTIVIDADETD PLAZD DE DURACION
35130802530 05/06/2016 28/03/2016
NOMDRE COMERCIAL TIPO JURIDICO
LEON DARIC MUNOZ HERNANDEZ EMPRESARIO (M.E.)
CNPJ DIRCCCION NUMERS COMPLEMENTO
24.943.792/0001-04 RUA NERIO LUIZ COSSI 29 J
DARRIO MUNICIZO [V : cer MONEDA MONTQ O CAPITAL
JARDIN DEL LAGO IPAUSSU SP \ 18950-000 RS Iso.uoo.oo
OBJETO SOCIAL
GESTION PROFESIONAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS, CULTURALES Y ARTISTICAS
EMPRESARIO
NCMORE
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ
DIRECCICN NUMERO COMPLEMENTO
RUA NERIO LUIZ COSSI 28
BARRIC MUNICIIO UF ccp RC
JARDIN DEL LAGO 1PAUSSU sP 18850-000 V3158692
CPF CARCD CANTIDAD ACCIONES
227.568.608-83 EMPRESARIO
ULTIMO DOCUMENTO RADICADO
FLCHA NUMERO
08/06/2016  |752.531/16-5
REGISTRO DE LA DECLARACION MARCO DE MICROEMPRESA (ME)
FIN DE L& INFORMACION PARA NIRE: 35130802530
FECHA DE LA ULTIMA ACTUALIZACION DE LA BASE DE DATOS:  12/06/2022
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Yo, Carlos Julio Carrero, portador de la cédula de extranjeria CE 359.898,
Traductor Oficial Portugués - Espariol de la Republica de Colombia, segun el
Decreto No. 0271, del dia 18 de agosto de 2008, declaro que me fue entregado

un documento en idioma portugués, cuya traduccion consta en la siguiente pagina.

La presente es una traduccion fiel y completa del original, de la cual se guarda

copia para futura referencia. En fe de lo cual y en sefial de conformidad suscribe;

Bogotd, 08 de julio de 2022
Carlos Julio Carrero

Traductor Oficial No. 0271
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedicion: 12/07/2022 - 9:45: 01 AM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0023073348 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON:  gi f bdl ef Wibf | ki u

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

A LA FECHA DE EXPEDI Cl ON DE ESTE CERTI FI CADO, EXI STE UNA PETI Cl ON EN
TRAM TE, LA CUAL PUEDE AFECTAR EL CONTENI DO DE LA | NFORMACI ON QUE CONSTA
EN EL M SMO,

CON FUNDAMENTO EN LA MATRI CULA E | NSCRI PCl ONES EFECTUADAS EN EL REG STRO
MERCANTI L, LA CAVMARA DE COVERCI O CERTI FI CA

NOVBRE, | DENTIFICACION Y DOM CI LI O

Razén soci al : JMO | NVERSI ONES S. A. S.

Si gl a: No reporto

Nit: 901175546-9

Domicilio principal: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOVBI A
MATRI CULA

Matricul a No.: 21-615747-12

Fecha de matricul a: 26 de Abril de 2018

U tino afo renovado: 2022

Fecha de renovaci on: 04 de Marzo de 2022

G upo NI F: 4 - GRUPO III. M croenpresas.
UBI CACI ON

Direcci 6n del domicilio principal: Calle 4 SUR 43 A 195

Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMVBI A

Correo el ectronico: j moi nver si ones2018@ot mai | . com

Tel éf ono conerci al 1: 3105020878

Tel éf ono conercial 2: No reporto

Tel éf ono conercial 3: No reporto

Pagi na web: No reporto

Di recci 6n para notificacion judicial: Calle 4 SUR 43 A 195

Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMBI A

Correo el ectronico de notificacion: j moi nver si ones2018@ot mai | . com

Tel éf ono para notificacion 1: 3105020878

Tel éf ono para notificaci on 2: No reporto

Tel éf ono para notificaci on 3: No reporto
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedicion: 12/07/2022 - 9:45: 01 AM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0023073348 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON:  gi f bdl ef Wibf | ki u

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

La persona juridica JMO INVERSIONES S. A S. Sl autorizd para recibir
notificaci ones personales a traves de correo el ectroénico, de conformn dad
con |l o establecido en los articulos 291 del Cbddigo CGeneral del Proceso y
67 del Codigo de Procedimento Admnistrativo y de |Io Contencioso
Adm ni strativo

CONSTI TUCI ON

CONSTI TUCI O\ Que por Docunento Privado del 13 de abril de 2018 del
Accionista, inscrita en esta camara de conercio el 26 de abril de 2018
bajo el nanero 11299 del libro I X del registro nmercantil, se constituyo
una Soci edad Por Acciones Sinplificada, Conercial denom nada:

JMO | NVERSI ONES S. A. S.
TERM NO DE DURACI ON

DURACION:. Que la sociedad no se halla disuelta y su duracion es
i ndef i ni da.

OBJETO SOCI AL

OBJETO SOCI AL. La sociedad tendra cono objeto principal |a construccién
de edificios residenciales con cédigo (4111), la actividad innmobiliaria
a canbio de retribucién o contrato con cdodigo (6820), Conp activi dad
secundaria la cria de aves de corral con codigo (0145), la cria de
ganado porci no con codigo (0144).

Conp otras actividades La representaci 6n de jugadores a nivel nacional e
internacional, la asesoria integral en nateria deportiva con cddigo
(9312).

La sociedad podra |levar a cabo, en general, todas |as operaciones, de
cual quier naturaleza que ellas fueren, relacionadas con |os objetos
nmenci onados, asi conb cual esquiera actividades sinmlares, conexas o
conplenentarias y que permtan facilitar o desarrollar el conmercio o |a
i ndustria de | a soci edad.

CAPI TAL

QUE EL CAPI TAL DE LA SOCI EDAD ES: NRO ACCI ONES  VALOR NOM NAL
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedicion: 12/07/2022 - 9:45: 01 AM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0023073348 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON:  gi f bdl ef Wibf | ki u

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

AUTORI ZADO $20. 000. 000, 00 2. 000 $10. 000, 00
SUSCRI TO $20. 000. 000, 00 2. 000 $10. 000, 00
PAGADO $20. 000. 000, 00 2. 000 $10. 000, 00

REPRESENTACI ON LEGAL

REPRESENTACI ON LEGAL: La representaci 6n | egal y direcci 6n adnministrativa
de la sociedad estara a cargo del Representante Legal. En caso de ser
nonbrado por |a Asanblea de Accionistas, sera nonbrado un Suplente,
quien reenplazara al Representante Legal en sus faltas absol utas,
t enporal es o acci dent al es.

FUNCI ONES: ElI Representante Legal o Suplente ademds de | as funciones y
atribuciones legales, podra celebrar o ejecutar todos los actos y
contratos conprendidos para |la ejecucion del objeto social o las
activi dades directanente rel aci onadas con | a existencia y funcionam ento
de |a sociedad, que no hayan sido atribui das expresamente a otro Organo
soci al .

NOVBRAM ENTOS
NOVBRAM ENTO REPRESENTANTE LEGAL

CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
REPRESENTANTE LEGAL LEON DARI O MUNOZ HERNANDEZ 71.778. 159
DES| GNACI ON

Por Acta nunmero 1 del 7 de enero de 2019, de |la Accionista Unico,
regi strado(a) en esta Canara el 21 de enero de 2019, en el libro 9, bajo
el namero 1095.

REFORVAS DE ESTATUTOS
Que hasta la fecha | a Soci edad no ha sido refornada.
RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE | NSCRI PCI ON
De conformdad con |o establecido en el Cddigo de Procedimento
Admi nistrativo y de |lo Contencioso Adnministrativoy la Ley 962 de 2005,

los actos admnistrativos de registro, quedan en firne dentro de | os
diez (10) dias habiles siguientes a |l a fecha de inscripcidn, sienpre que
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedicion: 12/07/2022 - 9:45: 01 AM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0023073348 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON:  gi f bdl ef Wibf | ki u

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para |l a
Camara de Conercio de Medellin para Antioquia, |os sabados NO son dias
habi | es.

Una vez interpuestos |os recursos, |os actos admnistrativos recurridos
guedan en efecto suspensivo, hasta tanto |os m snbs sean resueltos,
conf or me l o prevé el articulo 79 del Codigo de Procedimento
Adm nistrativo y de | os Contenci oso Adm nistrati vo.

CLASI FI CACI ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl 1 U

Actividad principal codigo CAlU 4111
Actividad secundaria cdédigo ClIU 6820
O ras actividades cédigo C I U 0144, 9312

| NFORMACI ON' COVPLEMVENTARI A
TAMANO DE EMPRESA

De conformdad con |lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y la Resolucion 2225 de 2019 del DANE el tamafio de |a
enpresa es Mcro.

Lo anterior de acuerdo a la informacion reportada por el matriculado o
inscrito en el fornmulario RUES:

| ngr esos por actividad ordinaria $20, 000, 000. 00

Actividad econom ca por |a que percibid nayores ingresos en el periodo -
alu 4111

Este certificado refleja la situacion juridica registral de |a sociedad,
a la fecha y hora de su expedi ci 6n.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segun | o dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firnma mecénica que es
una representacion grafica de la firma del Secretario de |a Camara de
Conmercio de Medellin para Antioquia, comp la firma digital vy la
respectiva estanpa cronol 6gica, |as cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de docunentos PDF
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha de expedicion: 12/07/2022 - 9:45: 01 AM cAMARADE COMERCIO®

DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Reci bo No.: 0023073348 Val or: $00
CODI GO DE VERI FI CACI ON:  gi f bdl ef Wibf | ki u

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a | magen generada al nonmento de su expedicién. La
verificacion se puede realizar de manera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

Si usted expidid el certificado a través de la plataforma virtual, puede
inmprimrlo con |la certeza de que fue expedido por |a Camara de Conercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a |la que usted |le va a
entregar el certificado puede verificar su contenido, hasta cuatro (4)
veces durante 60 dias calendario contados a partir del nonento de su
expedi ci 6n, ingresando a ww.certificadoscamara.com y digitando el
cédigo de verificacion que se encuentra en el encabezado del presente
docunento. ElI certificado a validar corresponde a |la imagen y contenido
del certificado creado en el nonento en que se generd en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de |a Canara.

oL

SANDRA MILEMA MONTES PALACID
DIRECTORA DE REGISTROS PUBLICOS
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. Medellin, marzo 31 de 2022

SENOR
GERENTE BANCO AV VILLAS
MEDELLIN

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania nGmero 21.523.293, abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional nimero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacién de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania numero 1.017.136.673, quien actda en su calidad de representante legal
de sus hijos menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segun tos
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucion Nacional y 13 del cédigo
de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetuosamente le -
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticién.

PETICION

Se sirva certificar los productos bancarios que en esa entidad ‘pose el sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identifica con la cédula de ciudadania
numero 71.778.159. Asi mismo se servira expedir los extractos bancarios de los
mencionados productos.correspondientes a los afios 2019, 2020, 2021 y 2022.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por €l
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue
radicado ante €l juzgado octavoe de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311000820220012600.

Anexo copia del 'poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO.

Agradezco la atencion de esta y una respuesta a la direccién que anoto a
continuacion.

~Atentamente.

T.P.N° 18.609 del C.S. de la J.
Teléfono 3104198365

Direccion Electronica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Direccion: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin
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Medellin, marzo 31 de 2022

SENOR

GERENTE BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA (BBVA)
MEDELLIN

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania numero 21.523.293, abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional nimero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacion de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.017.136.673, quien actlia en su calidad de representante legal
de sus hijos menores JUAN DAVID y NiCOLAS MUNOZ BOTERO, segun los
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucion Nacional y 13 del cédigo
de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetuosamente le
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticion.

PETICION

Se sirva Cer‘gﬁcar los productos bancarios que en esa entidad pose e! sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identifica con la cédula de ciudadania

namero 71.778.159. Asi mismo se servird expedir los extractos bancarios de los
mencionados productos correspondientes a los afios 2019, 2020, 2021 y 2022.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue

radicado ante el juzgado octavo de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311000820220012600.

Anexo copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO.

Agradezco la atencién de esta y una respuesta a la direccién que anoto a
continuacion.

Atentamente.

GAMBOA ZAPATA

T.P. N° 18.609 del C.S. de la J.
Teléfono 3104198365

Direccion Electrénica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Dirécci()n: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin




Medellin, marzo 31 de 2022

SENOR

GERENTE BANCO DAVIVIENDA
MEDELLIN

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania nimero 21.523.293, abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional ndmero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacion de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de
~ ciudadania nimero 1.017.136.673, quien actta en su calidad de representante legal
- de. sus hijos menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segun los
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucion Nacional y 13 del codigo
de Procedimiento Administrativo y Contericioso Administrativo, respetuosamente le
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticion.

~ PETICION

- Se sirva certificar los productos bancarios que en esa entidad pose el sefor LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identifica con la cédula de ciudadania
numero 71.778.159. Asi mismo se servira expedir los extractos bancarios de los
mencionados productos correspondientes a los afios 2019, 2020, 2021 y 2022

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DlSMI[\lUCION ‘DE- CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue

radicado ante el juzgado octavo de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311000820220012600. SR ' -

Anexo copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO. ' o . .

Agradezco la atencién de esta y una respuesta a la direccién que anoto a
continuacion.

Atentamente. _
ARIA'NI LL% AVHOR SAPATA
- C.C.N° #1.523.293

T.P. N° 18.609 del C.S. de la J.
Teléfono 3104198365

Direccién Electrénica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Direccién: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin




Medellin, marzo 31 de 2022

SENOR

GERENTE BANCO DE BOGOTA
MEDELLIN

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania nidmero 21 .523.293, abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional nimero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacién de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.017.136.673, quien actla en su calidad de representante legal
de sus hijos menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segln los
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucion Nacional y 13 del cédigo
de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetuosamente le
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticion.

PETICION

Se sirva certificar los productos bancarios que en esa entidad pose el sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identifica con la cédula de ciudadania
_numero 71.778.159. Asi mismo se servira expedir los extractos bancarios de los
mencionados productos correspondientes a los afios 2019, 2020, 2021 y 2022.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue

radicado ante el juzgado octavo de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311000820220012600.

Anexo copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO.

Agradezco la atencién de esta y una respuesta a la direccién que anoto a
continuacion.

Atentamente.

lﬁ RIA NE;LYiGAMBOA ?APATA
C.C. N°2¥.

523.293
T.P. N°18.609 del C.S. de la J.
Teléfono 3104198365
Direccion Electrénica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Direccién: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin




Medellin, marzo 31 de 2022 Of. LA PLAYA
Banco de Occidente

SENOR 05 4BR 6N

GERENTE BANCO DE OCCIDENTE CORRESPONDENCIA
RE

MEDELLIN CIBIDA y

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION :

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania nimero 21.523.293, abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional nimero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacién de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.017.136.673, quien actda en su calidad de representante legal
de sus hijos menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segun los
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucién Nacional y 13 del cédigo
de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetuosamente le
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticidn.

PETICION

Se sirva certificar los productos bancarios que en esa entidad pose el senor LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identifica con la cédula de ciudadania
namero 71.778.159. Asi mismo se servird expedir los extractos bancarios de los
mencionados productos correspondientes a los afios 2019, 2020, 2021 y 2022.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMI[\JUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue

radicado ante el juzgado octavo de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311000820220012600. '

Anexo copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO.

Agradezco la atencién de esta y una respuesta a la direccién que anoto a
continuacion.

Atentamente.
MARIA NEJLWGAMBOA ZAPAT/?—E

T.P. N° 18.609 del C.S. de Ia J.
Teléfono 3104198365
Direcci6n Electrénica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Direccion: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin




Medellin, marzo 31 de 2022

SENOR
GERENTE BANCO SCOTIABANK COLPATRIA
MEDELLIN

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania nimero 21.523.293, abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional nimero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacién de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.017.136.673, quien actla en su calidad de representante legal
de sus hijos menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segln los
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucién Nacional y 13 del cédigo
de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetuosamente le
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticion.

PETICION

Se sirva certificar los productos bancarios que en esa entidad pose el sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identifica con la cédula de ciudadania
namero 71.778.159. Asi mismo se servird expedir los extractos bancarios de los
mencionados productos correspondientes a los afios 2019, 2020, 2021 y 2022.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue
radicado ante el juzgado octavo de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311000820220012600.

Anexo copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO. ‘

Agradezco la atencién de esta y una respuesta a la direccién que anoto a
continuacion.

Atentamente.

MARIA NE LY%AMBOA ZAPATA

T.P.N° 18.609 del C.S. de la J.
 Teléfono 3104198365

Direccion Electréonica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Direccion: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin
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Medellin, abril 6 de 2022
SENOR

GERENTE BANCOLOMBIA
MEDELLIN ’

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domncnhadayreadente en esta
ciudad, identificada -con'la cédula de ciudadania nimero 21.523.293, abogada

"utulada y en ejercicio con tarjeta: profeslonal numero8.609 expedida por el Consejo

Superior de-la Judicatura, .en représentacion de la sefiora LUCERC BOTERO
CANO mayor de edad;.con-domicilio-en-esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.017.136.673, quxen actlaensu cahdad de representante legal

" de sus hijos menores JUAN DAVID- y"NICOLAS MUNOZ BOTERO, segln los

téerminos establecidos en los articulos 23 de la constitucién Nacional y 13 del cédigo

de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetucsamente le

solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticion.

PETICION

Se sirva certificar los productos bancanos que en esa entldad pose el sefior LEON
DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identlf'ca con la cédula de ciudadania
nGmero 71.778.159. Asi mismo se-servird expedir los extractos bancarios ‘de los
mencionados productos correspondientes a los afios 2019, 2020, 2021 y 2022.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prieba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue
radicado ante el juzgado octavo de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311 00082022%012600.

Anexo copia del poder que me fue otorgado por Ia seficra LUCERO BOTERO;
CANO.

Agradezco la atencién de esta y una respuesta a la direccién que anoto a

continuacion.

Atentamente.

—

REipaTA

[
C.C. N° 21.523.293
T.P. N° 18.609 del C.S. deIaJ
Teléfono 31 04198365

Direccién Electrénica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Direccién: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin
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Medellin, marzo 31 de 2022 e
SENORA b\

DIRECTORA SECCIONAL DE IMPUESTOS DE MEDELLIN
CIUDAD

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania nimero 21.523.293. abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional niimero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacién de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.017.136.673, quien actda en su calidad de representante legal
de sus hijos menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segun los
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucién Nacional y 13 del cédigo
de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetuosamente le
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticién.

PETICION

Se me expidan copias de las DECLARACIONES DE RENTA Y PATRIMONIO que
fueron presentadas por el sefior LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se
identifica con la cédula de ciudadania nimero 71.778.159 y que corresponden a los
anos 2019, 2020, 2021 y 2022.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue

radicado ante el juzgado octavo de familia de oralidad de Medellin bajo el
RADICADO # 05001311000820220012600.

Anexo copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO.

Agradezco la atencion de esta y una respuesta a la direccién que anoto a
continuacion.

Atentamente.

ARIA NELLY GAMBOA ZAPATA
C.C. N° 21.523.293
T.P. N° 18.609 del C.S. de la J.
Teléfono 3104198365
Direccion Electrénica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Direccion: Calle 49 N° 49- 38 apto 1102 Medellin




RIA NELLY GAMBOA ZAPAT.
\BOGADA

Medellin, Julio 1 de 2022

SENORA

GLORIA MARIA VIZCAINO GUEVARA
COORDINADORA GRUPO DE EXTRANJERIA
REGINAL ANTIOQUIA-CHOCO

MIGRACION COLOMBIA

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA, mayor de edad, domiciliaday residente en esta
ciudad, identificada con la cédula de ciudadania numero 21.523.293, abogada
titulada y en ejercicio con tarjeta profesional nimero 18.609 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, en representacion de la sefiora LUCERO BOTERO
CANO mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificada con la cédula de

ciudadania nimero 1.017.136.673, quien actta en su calidad de representante legal
de sus hijos menores JUAN DAVID y NICOLAS MUNOZ BOTERO, segin los
términos establecidos en los articulos 23 de la constitucion Nacional y 13 del codigo
de Procedimiento Administrativo y Contencioso Administrativo, respetuosamente le
solicito a usted me sea atendido y resuelto el siguiente derecho de peticion.

PETICION

Se sirva certificar los registros migratorios de Colombia presentados por el sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ quien se identifica con la cédula de
ciudadania nimero 71.778.159. desde el dia 24 de febrero de 2021 hasta la fecha.

Lo anterior se hace necesario para que obre como prueba en PROCESO VERBAL
SUMARIO DE DISMINUCION DE CUOTA ALIMENTARIA iniciado por el
mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ en contra de mi mandante y que fue
radicado ante el juzgado Tercero de Familia de Oralidad de Medellin bajo el #
0500131100032022027900.

Anexo copia del poder que me fue otorgado por la sefiora LUCERO BOTERO
CANO.

Agradezco la atencién de esta y una respuesta a la direccion que anoto a
continuacion.

Atentamente.

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA

C.C.N° 21.523.293

T.P. N°18.609 del C.S. de la J.

Teléfono 3104198365

Direccion Electrénica: maria_nelly_gz@yahoo.es

Calle 49 N° 38 — 49 Apto 1102 Medellin. Teleéfono 3104198365
Correo Electronico. maria_nelly_gz@yahoo.es
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Rama Judicial . . .
Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia Consejo Seccional de la Judicatura de Antioquia

CSJANTO22-1041

Medellin, abril 8 de 2022

Sefiores
OFIQINA COORDINACION DE ASUNTOS INTERNACIONALES Y ASESORIA
JURIDICA DE LA RAMA JUDICIAL

presidencia@consejosuperior.ramajudicial.gov.co

Asunto: “Solicitud de practica de prueba en SAO PABLO - BRASIL”

Cordial saludo,

Toda vez que el Consejo Seccional de la Judicatura de Antioquia, no tiene competencia
para conocer y/o resolver los hechos o asuntos a los que se refiere en el escrito
radicado, EXTCSJANT22-4759 del 31/03/2022, en aplicacion del articulo 21 de la Ley
1437 de 2011, modificado por el articulo 1 de la Ley 1755 de 2015, de manera atenta
nos permitimos dar traslado de la solicitud presentada por la abogada Maria Nelly
Gamboa Zapata, a la "Oficina de Coordinacion de Asuntos Internacionales y
Asesoria Juridica de la Rama Judicial" para los fines pertinentes.

Atentamente,

FRANCISCO RAFAEL ARCIERI SALDARRIAGA
Presidente

FRAS/derm/Lfdch
EXTCSJANT22-4759

C.c Maria Nelly Gamboa Zapata maria_nelly gz@yahoo.es

Carrera 52 No. 42 — 73 Piso 26 Tel: (074) 2328525 Ext. 1132-1148-1149
Fax: 2627192. www.ramajudicial.gov.co



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

& DNVIVVIENDAN

Bogota, 6 de abril 2022

Apreciado Cliente
MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA
maria_nelly_gz@yahoo.es

Asunto: Aclaracion

N° radicacién en Davivienda: 1-28171373485
Fecha radicacion en Davivienda: 5 de abril 2022
Lugar de radicacion: Derecho de peticiéon

Reciba un cordial saludo de Davivienda. En relacién con su requerimiento, le informamos
lo siguiente:

Inicialmente es oportuno mencionar que el banco Davivienda como profesional en su
actividad econémica y entidad financiera que se encuentra bajo la inspeccion y vigilancia
de la Superintendencia Financiera de Colombia, encamina sus actuaciones conforme a las
disposiciones legales y administrativas referentes al otorgamiento de productos de crédito
y su administracion.

De conformidad con su solicitud, es de aclarar que bajo el nombre del sefior Ledn Dario
Mufioz, que antecede esta peticidn, no existe cuentas o productos registrados con nuestra
Entidad, por ende no se emite informacién solicitada.

Esperamos de esta forma haber atendido su solicitud y estaremos dispuestos a resolver
cualquier inquietud.

Si desea informacién adicional, comuniquese con nosotros al 338-3838 en Bogota o a la
linea 01-8000 123-838 desde cualquier lugar del pais, donde nuestros asesores lo
atenderan con gusto las 24 horas.

Atentamente,
(’I@?mﬁQ .
BANCO DAVIVIENDA S A,

YSSANTAN

El Defensor del Consumidor Financiero designado por Davivienda es el Dr. Carlos Mario Serna Jaramillo, y la Dra. Patricia

Amelia Rojas Amézquita es su suplente. Su informacién y funciones pueden ser consultadas en www.davivienda.com

Banco Davivienda S.A
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VIGILADO *7ococs ciswckrs  BANCOLOMBIA SA. Estbleciminto Bancario

NIT 890.903.938-8

2 BanC0|ombia www.bancolombia.com.co

Medellin, 2 de julio de 2022

Sefiora
Maria Nelly Gamboa Zapata
Maria_nelly_gz@yahoo.es

Cordial saludo,

Queremos manifestarle nuestra disposicién para atender sus inquietudes, por eso le damos
respuesta a su requerimiento formulado a través de derecho de peticion mediante radicado
3000127148, en el cual solicita informacion del sefior Ledn Dario Mufioz Hernandez.

Lo anterior se fundamenta en el art. 15 de la Constitucion Politica, en el cual se desarrolla el
derecho fundamental a la intimidad personal, y la Circular Basica Juridica 029 de 2014 segun la
cual “Se entiende por reserva bancaria el deber que tienen los funcionarios de las entidades
financieras y aseguradoras, de guardar reserva y discrecién sobre los datos de sus clientes o
sobre aquellos relacionados con la situacién propia de la compaiiia, que conozcan en desarrollo
de su profesidn u oficio”.

Por su parte, es importante aclarar que su peticion sélo podra ser efectiva cuando se cumpla
una de las siguientes condiciones:

e Lasolicite el duefio de la misma.

e Eldueno le confiera poder para solicitarla, el cual debe estar debidamente otorgado con
reconocimiento de contenido y firma ante notario publico.

e Maedie una orden de autoridad competente en ejercicio de sus funciones.

Teniendo en cuenta que para el caso concreto no se cumple ninguno de los requisitos
mencionados, el Banco considera que no es viable acceder a su peticion.

Espero en esta forma haber dado la suficiente claridad en el presente asunto y estamos
dispuestos a brindar cualquier informacion adicional que se requiera.

Atentamente,

Equipo Bancolombia

.

Linea de Atencién al Cliente: Bogota: 343 00 00, Medellin 510 90 00, Cali 554 05 05, Barranquilla 361 88 88, Cartagena 693 44 00, Bucaramanga 697 25 25, Pereira
34012 13, a nivel nacional: 018000912345; desde Espafia: 900 995 717 y Estados Unidos: 1866 379 9714. Defensor del Consumidor Financiero: Juan Fernando Celi
Mdneray Liliana Otero Alvarez, de lunes a viernes entre 7:30 a.m. a 12 p.m. y 1:30 p.m. a 5:30 p.m. linea gratuita 01 8000 52 2622, teléfonos (4) 321 1586, fax (4)
321 3100, correo electrénico defensor@bancolombia.com.co, o en la direccién: Carrera 43A #1- Sur 188 Oficina 709, de Medellin.

© Grupo Bancolombia



O COMOMMA

CILADOD

Banco de Occidente

@Bco_Occidente

f /8cooccidente  (G) @beo.occidente [} banco-de-occidente WY Gco.OccidonteMD Banco de Occidente www.bancodeoccidente.com.co

NIT. 890.300.279-4

UGR - DP33102

Bogota, 05 de abril de 2022

Seiior(a):

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA
APODERADO LUCERO BOTERO CANO
maria_nelly gz@yahoo.es

ASUNTO: RESPUESTA DERECHO DE PETICION

Cordial Saludo,

En atencién a su comunicacion del 05 de abril de 2022, presentado ante esta entidad, el cual
curso bajo el radicado No. 12453199, nos permitimos informar que previo a resolver su solicitud
objeto de su reclamacion, es imprescindible que acredite la calidad mediante la cual actta frente
al Banco de Occidente.

Lo anterior teniendo en cuenta la confidencialidad de la informacién y lo establecido en el Articulo
6 del Capitulo Primero del Titulo Cuarto de la Parte | de la Nueva Circular Basica Juridica (Circular
Externa 029 de 2014, emitida por la Superintendencia Financiera de Colombia), en el entendido
que la informacion relacionada con los productos financieros del sefior LEON DARIO MUNOZ
HERNANDEZ, se encuentra protegida bajo el amparo de la RESERVA BANCARIA.

Finalmente, queremos expresarle que estamos dispuestos a suministrar la informacién requerida
siempre que se allegue el requerimiento por parte de las autoridades judiciales o administrativas
competentes.

Cordialmente,

YESID DIAZ HERNANDEZ

Director Unidad Gestion de Reclamos

E.BAGZ

Banco de Occidente

En caso de requerir mas informacion, te invitamos a comunicarte a nuestra Linea de Servicio al Cliente en Bogota 3902058, a nivel nacional 01 8000 51 4652 o al correo electrénico
servicio@bancodeoccidente.com.co; en nuestra pagina web www.bancodeoccidente.com.co.

De igual manera, cuentas con la Dra. Lina Maria Zorro Defensora al cliente del Banco de Occidente la cual podras contactar en la Cra. 7 No. 71 - 52, Torre A, Piso 1 en Bogota,

PBX (1) 746 2060, Ext 15318, 15311, Fax (1) 3121024 o al correo defensoriacliente@bancodeoccidente.com.co y con la Revisoria Fiscal KPMG en el correo co-
fmbanco_occidente@kpmg.com.

@ | Del lado -

de los que hacen. ANVAL
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Estamos para ti, 24/7

8 Bogota: 60 1 382 0000
Nacional: 01 800 051 8877

WhatsApp: (+57) 318 2814679

8 de abril de 2022 I
Buen dia i
MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA E B

Tenemos respuesta a su Oficio: Nro. 15986986

Hemos analizado tu caso y te informamos que una vez revisados nuestros registros y bases de datos se establecid
que a la fecha no poseen productos, servicios ni ninguna relaciéon con el Banco de Bogota la persona relacionada a
continuacion:

NOMBRE CEDULA

Leon Dario Mufioz Hernandez 71778159

Con esta respuesta esperamos haber resuelto tu solicitud.

Cordialmente,

Banco de Bogota

108 que contamos con i3 Defensoria del Consumidor Financiero |a cual podras con

financier bancods 10ta n.co O en la direccion Calle 36 No

“ . a A3 . ,_’\. "l S
Of QO Cuéntanos tu experiencia
. é & & ~ M M Estamos para mejorar y poder brindarte el mejor servicio. jQueremeos saber tu opinion! Haz clic aqui
The Banker
Direccion general o~ Sustainability Yearbook UROMUONEY
Boqotd D.C. Calle 36 # 7- 47 ‘ —— et
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& Scotiabank (&> coLPATRIA

Bogota D.C., 06 de Julio de 2022

Sefiora:

Maria Nelly Gamboa

A nombre de Leon Dario Muifioz Hernandez
maria_nelly gz@vahoo.es

Ref. 9886771

Estimada Sefiora Maria:

En atencion a su comunicacién radicada ante nuestra entidad, relacionada con informacion de
productos a nombre del sefior Leon Dario Mufioz Hernandez; nos permitimos informar lo siguiente:

Sobre el particular informamos que Scotiabank Colpatria S.A. no esta autorizado para entregar
informacién de nuestros clientes a terceros no autorizados, puesto que la misma se encuentra sujeta
a la reserva bancaria y, por consiguiente, s6lo es posible suministrarla a las autoridades
competentes, a su titular o a quien este autorice conforme a la legislacion para tales efectos aplicable.

Al respecto, la Corte Constitucional en Sentencia T-440 de 2003, precisé: «...) el respeto del derecho
a la intimidad de los particulares requiere de la proteccion de los datos acerca de la vida privada u
otra informacién personal que dichos ciudadanos confian a las entidades bancarias en virtud de las
refaciones profesionales entabladas con estas titimas. Adem4s, en virtud de Ia proteccion del secreto
profesional, el deber de sigilo mencionado comprende la informacién no sélo de caracter personal y
familiar, sino también econémico que llegue al conocimiento de las entidades bancarias en ejercicio
de su actividad y que guarde relacion de conexidad con la practica de sus labores profesionales.”

Cabe destacar que la Superintendencia Financiera, en el numeral 6, capitulo |, del Titulo IV de la
Parte | de la Circular Basica Juridica (C.E. 029 de 2014), ha establecido que “/a reserva bancaria es
una de las garantias més valiosas que tienen los clientes que depositan en las entidades financieras,
y se entiende como el deber que tienen los funcionarios de las entidades financieras y aseguradoras
de guardar reserva y discrecion sobre los datos de sus clientes o sobre aquellos relacionados con fa
situacion propia de la compafiia, que conozcan en desarrollo de su profesién u oficio”, y precisa (...)
“es pertinente recordar las consecuencias penales, laborales y administrativas que el incumplimiento
a dicho precepto podria acarrear al infractor.” Dicha restriccion solamente puede levantarse en los
eventos que expresa y taxativamente sefiala la ley, particularmente, lo establecido en el articulo 15
de la Constitucién Politica de Colombia y el numeral 6 de la mencionada Circular.

Asi las cosas y en la medida que no aporta la documentacién requerida que acredite la legitimacion
para recibir informacion de uno de nuestros clientes, no es posible suministrarle informacién alguna
sobre el particular.

Por lo anterior, respetuosamente solicitamos aportar poder con nota de presentacién ante notaria
vigente.

Le invitamos a que utilice nuestra Banca Virtual en la pagina web www.scotiabankcolpatria.com o nuestra
App para dispositivos moéviles en donde podra realizar sin ningtn costo:

e Consulta y pago de nuestros productos
s Pago de servicios plblicos

Linea de Atencidén

Bogotd: 6017561616 - Cali: 6024891616 - Medellin: 6046041616 - Barranquilla: 6053851616 - ibagué: 6082771616 - Pereira:
6063401616 Cartagena: 6056931616 - Neiva: 6088631616 - Bucaramanga: 6076971616 - Cilcuta: 6075955195 - Santa Marta:
6054365966 Villavicencio: 5086836126 - Valledupar: 6055898480 ~ Popaysn: 6028353735 - Resto del pais: 018000 522222

=
- [Www.scotiabankeolpatria.com

@®Marea registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo ticencia. Scoti Colpatria Establecimi Bancario
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@ Scotiabank. (& COLPATRIA

Pagos de convenios PSE (web)

Consulta de exiractos

Recargas a celulares

Radicar solicitudes o Reclamos

Salicitud de productos: Cuenta de Ahorros y Tarjeta de Crédito.

Agradecemos la atencion prestada, esperamos haber atendido su solicitud de manera clara y completa.
Cordialmente;
Direccidn Customer Service Unit

Elaborado por: BOGPRIJOOS
No PQR 9886771

Scotiabank Colpatria S.A.
Cra. 9 # 24 - 58, Bogota, Colombiza

www.scotiabankcolpatria.com

Pensande en su comodidad Iz ofrecemos nuestras Lineas de Atencidn en: Bogotd: 6017561616 - Cali: 6024891616 - Madeliin: 6046041676 -
' Barrenquilfa: 6053851616 - Ibagué: 6082771616 - Pereira: 6063401616 Cartagena: 50568316716 - Nelva: 60886316716 - Bucaramanga: §076971616
- Ciiewta: 6675855195 - Santa Marta: 5054365966 Villavicencio: 6086836726 - Valledupar: 6055898480 - Popaysn: 6028353735 - Resto def pais:
018000 522222 y el servicio virtual accediendo a fa ruta www.scotiabankcolpatria.com, cocidn “Contéctanos” opciones “Ingresa a la Banca
Digital para poder acceder af chat o a solicitudes y quefas™ 0 “Preguntas Frecuentes”. Si prefiere atencitn presencial lo invitamos a consultar
en nuestra pagina las direcciones y horarios de atencidn de fas oficinas en las diferentes ciudades.

La Defensorfa def Consumidor Financierc para jz compafiifa Scotiabank Colpatria 8.A., estéd ubicada en la Avenida 19 No. 114-09 Oficina 502,
Bogotd D.C., Tel: 607-2131322 y 601-2131370 en Bogotd D.C, atencidn de lunes a viernes de 8:00 a.m. & 5:00 p.m. {dias hdbifes). Correa
electrénico: defensoriasc@pgabogados.com; Defensor del Censumidor Financierc Principal: José Guiflermo Pefia Gonzdlez, Defensor
Suplente: Carios Alfonso Cifuentes Neira. Para mayor informacién relacionada con las funciones, asuntos de competencia, funcién de
conciliador y  otros  aspectos de fa  Defensorfa del Consumidor  Financiero, consuite el  siguiente  link
hitpsfwww.scotiabankcolpatria.com/usuario-financiero/defensor-def-consumidor-financiero.”

CONFIDENCIAL. La informacién contenida en este documento es confidencial v séio puede ser utilizada por ef individuo ¢ la compafiia a la
cual estd dirigido. 8/ no es usted ef destinatario autorizado, cualquier retencidn, difusidn, distribucién o copia de este mensaje estd prohibida
¥ es sancionada por fa'tey. CONFIDENTIAL. The information contained in this document is intended only for the recipient, may be privileged
and confidential and protected from disclosure. If the reader of this message is not the infended recipient, oran employee or agent responsible
for defivering this message fo the intended recipient, please be aware that any dissemination or copying of this communication is strictly
prohibited.

Linea de Atencién

Bogotu: 6017561616 - Cali: 6024891616 - Medellin: 6046041616 - Barranquilla: 6053851616 - ibagué: 6082771616 - Pereira:
6063401616 Cartagena: 6056931616 - Neiva: 6088631616 - Bucaramanga: 6076071616 - Clicuta: 6075955195 - Santa Marta:
6054365966 Villavicencio: 5086836126 - Valledupar: 6055898480 - Popaydn: 5028353735 - Resto del pais: 018000 522222

‘www.scotiaba nkcolpatria.com

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia; utifizada bajo licenda, et Colpatria blecimi Bancario
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D I \ N Comunicacion a Usuario
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

1. Afio 2. Concepto
Espacio reservado para la DIAN 4. Ndmero de formulario 14749028592534
ud
(415)7707212489984(8020) 001474902859253 4
Datos generales

ggbmﬁgrﬁg 25. Namero de identificacion 26. Primer apellido 27. Segundo apellido 28. Priiner nombie 29. Otros nombres

1 31215232093 GAMBOA ZAPATA MARIA NELLY
30. Razén social
31. Pais Cod. | 32. Departamento Cod. | 33. Ciudad./ Municipio Cod.
COLOMBIA 1 6 9|Antioguia 0 5-{Medellin 050
34. Direccion 35. Correo electrénico

maria~nelly ‘gz@yahoo.es
Datos de la solicitud presentada
36. Clasificacion Cod. |[37.Tema Cad.
Peticion de informacion 5 Documentacion 22
38. Subtema Cod. |39. Otra
Copias Documentos |3 2 1
40. No. Solicitud 41. Fecha de presentacion | 46. No. Asunto 47. Fecha deradicacion
14509009252248 20220 4 0 7/202282140100038370 202204065
1 1 4 1

42. Anexos ? 43. No. Falios 44. Tipd de réspuesta Cad.
Sl NO

Firma funcionario que registra
ggﬁitﬁgsellidos Y VASQUEZ RIOS MARTA EVENIDE 993. Establecimiento| 10 [ Sede Direccién Seccional de Impuestos de Medellin
985. Cargo Gestor Il 992. Area
989. Dependencia DESPACHO 990. Lugar admitivo. | 11 |Impuestos de Medellin

991. Organizacion ~ U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES
997. Fechaelaboracion 2 0 2 2-0 4-1 2/0 7:4 6:4 9

20223949331304
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Espacio reservado para la DIAN
NUmero de formulario  14749028592534

Respuesta final

Direccioén Seccional de Impuestos de Medellin
Grupo Interno de Trabajo de Documentacion

111201497 - 0415

Impuestos de Medellin, 08 de Abril de 2022

Sefora

MARIA NELLY GAMBOA ZAPATA
NO REGISTRA DIRECCION
Medellin Antioquia
maria_nelly_gz@yahoo.es

Ref: Respuesta final Solicitud No. 202282140100038370

Cordial saludo,

Gracias por contactarnos, para la Direccibn de Impuestos y Aduanas Nacionales - DIAN es muy importante recibir su
solicitud, la cual ayudara a fortalecer nuestro servicio.

Solicita a la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN Medellin, copia de las declaraciones de renta del sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, con c.c. 71.778.159, por los afios gravables 2019, 2020, 2021 y 2022.
La Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN Medellin, le informa que:

Cuando la solicitud la realiza un tercero: Por proteccion a la reserva de informacion tributaria debe exhibirse original o
adjuntarse copia auténtica de PODER GENERAL por escritura publica o PODER ESPECIAL con presentacién personal
ante notario o autoridad competente (no requiere tener calidad de abogado). Decreto 0019 de Enerol10 de 2012 Art 5y 25./
O por orden de autoridad competente segun el caso, por lo tanto, no es posible suministrar la informacién requerida.

NORMAS SOBRE RESERVA DE INFORMACION:

® Constitucion Nacional Articulos 15, 23, 74, 209 y 284.

@ Estatuto Tributario Decreto Extraordinario 624 de 1989 Articulo 583 a 587, 587-1, 693, 693-1, 729, 849-4
® Ley 1437 de Enero 18 de 2011

® Decreto Ley 019 de 2012 Art 25

® Circular 001 de Enero 14 de 2013 de la Direccion General de la Dian.

Lo anterior por cuanto no conocemos documento alguno que la acredite, para solicitar informacion a nombre del sefior
LEON DARIO MUNOZ HERNANDEZ, con c.c. 71.778.159, por lo tanto, debe ser el Juzgado quien las solicite.

Cualquier inquietud al respecto, con gusto lo atenderemos en el teléfono 4936800 ext. 111041 de la Direccién de Impuestos
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Numero de formulario  14749028592534

y Aduanas de Medellin, Gestion Documentacion.

De otra parte, con el prop6sito de conocer su valiosa opinién sobre nuestro Servicio Informatico Electrénico para la gestion
de Peticiones, Quejas, Reclamos, Sugerencias y Denuncias, lo invitamos a diligenciar la encuesta del nivel de satisfaccion,
la cual encontrara en la siguiente ruta virtual:

https://www.dian.gov.co/atencionciudadano/contactenos/Paginas/PgrsDenuncias.aspx
“Encuesta de Satisfaccion del Servicio PQSR y Denuncias”.

Con toda atencion,

VASQUEZ RIOS MARTA EVENIDE

Gestor Il

GRUPO INTERNO DE TRABAJO DE DOCUMENTACION
Impuestos de Medellin

Carrera 52 N°52 - 53

4936800 — ext 110048

www.dian.gov.co

Proyect6: irma C. - 08/04/2022
Ofimética 76
12-08-2020




El futuro Cancilleria

es de todos de Colombia

Bogota, D.C., 17 de mayo de 2022

Sefiora:

Maria Nelly Gamboa Zapata
Maria_nelly _gz@yahoo.es
Calle 49 #49-38 apto 1102
Medellin

Referencia: Radicado 198683-RA del 20 de abril de 2022
Apreciada sefiora:
Reciba un cordial saludo

De manera atenta nos permitimos dar respuesta a la peticion formulada por usted ante el
Consejo Seccional de la Judicatura de Antioquia, trasladada posteriormente a este
Ministerio, en la que solicita “informacién sobre la solicitud que debo presentar y
documentos que debo anexar para obtener de la Junta Comercial del estado de Sao Paulo
(Brasil) una certificacion actualizada sobre la constitucion de la empresa LEON DARIO
MUNOZ HERNANDEZ. Asi mismo de LA FISCALIDAD de esta misma ciudad de Sao Paulo,
copias de las declaraciones de renta que el mencionado sefior MUNOZ HERNANDEZ
presentdé como persona natural o juridica durante los anos 2019, 2020, 2021 y 2022”. Lo
anterior como parte de un proceso de reduccion de cuota alimentaria que se tramita ante el
Juzgado Octavo de Familia Oralidad de Medellin.

Sobre el particular nos permitimos indicar que, en ambos casos, se trata de registros
gestionados por entidades publicas pertenecientes a un Estado diferente al colombiano. En
ese sentido, este Ministerio no tiene la competencia para determinar la viabilidad de que
usted acceda a los documentos en cuestién. Por esta razén, si se trata de una iniciativa
particular en su calidad de litigante, le sugerimos contactar directamente a las instituciones
brasileras competentes para que estas puedan evaluar su requerimiento.

Por otra parte, le informamos que la solicitud de informacién entre Estados, sobre hechos
e individuos vinculados a procesos judiciales en Colombia, debe ser realizada por la
autoridad judicial colombiana competente, si esta lo estima oportuno y necesario, a traves
de los canales de cooperacion judicial establecidos para tal fin.

Cordialmente,

Consulado de Colombia en Sao Paulo

El futuro Cancilleria

es de todos de Colombia
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AT
Orden Religiosa de as Escuelas Pias.

DANE: 305001004200 e ]
Educacién Formal, Institucién Privada, Jornada Completa, Calendario A" Codigo ICFES 000141.

. o ; i Resolu-
El Rector y la Secretaria del Colegio Calasanz de la ciudad de Mgdellin. aprobado por
cién Ministerial 2112 del 14/08/1952 (1° a 5°); Resolucion Ministerial 5587 del 13/11/1959 (6° a

: ' ' i 7933 del
11°); Resolucién Departamental 007423 del 22/01/1993 y Resolucién Municipal O :
8/09/2009 (Preescolar (PJ a TR), E.B.P (1° a 5%, E.B.S (6° a 9°) y E.M. (10° y 11°) Modalidad
Académica. : "

CERTIFICAN:

Que: JUAN DAVID MUNOZ BOTERO, con documento de identidad N° 1011511974, se encuen-

tra matriculado en esta institucion en el grado Noveno (9°) de EBS., durante el presente ano es-
colar.

La familia del estudiante cancelé al Colegio Calasanz (ORDEN RELIGIOSA DE LAS ESCUELAS
PIAS), NIT 860014710-2, el siguiente valor, por concepto de matricula afio 2022:

Matricula:

$ 904.600
Otros cobros periédicos: 655.000
Seguro de accidentes: 58.500
Total: $1.618.100
Y debe cancelar:
Pension de febrero a noviembre 2022 $814.100
Total, a pagar: $8.141.000

Medellin, 16 de febrero de 2022

wao \) .

JORGE/ROBLEDO VELASQUEZ £/
C{C. 70.503.658 de Itaglii

G\ ma Adiela Gomez
GILMA ADIELA GOMEZ
C.C. 52.111.636 de Bogota

Colegio Calasanz Medellin / Carrera 82 No. 48A -120 Barrio Calasanz i
PBX: +57 (4) 2642055 - Medellin - Colombia www.calasanz-medellin.edu.co




Orden Religiosa de las Escuslas Pias
ESCOLAPIOS NAZARET

DANE: 305001004200
Educacién Formal, Institucién Privada, Jornada Completa, Calendario “A” Cédigo ICFES 000141.

El Rector y la Secretaria del Colegio Calasanz de la ciudad de Medellin, aprobado por Resolu-
587 del 13/11/1959 (6° a

cién Ministerial 2112 del 14/08/1952 (1° a 5°); Resolucién Ministerial 5 1< st
11°); Resolucién Departamental 007423 del 22/01/1993 y Resolucién MLLnIGtPa‘ 0?933‘,d ed
8/09/2009 (Preescolar (PJ a TR), E.B.P (1° a 5%, E.B.S (6° a 9°9) y EM. (10 y i Moaalics

Académica.

CERTIFICAN:

Que: NICOLAS MUNOZ BOTERO, con documento de identidad N° 1011513688, se encuentra
matriculado en esta institucién en el grado Séptimo (7°) de EBS,, durante el presente ano esco-

lar.

La familia del estudiante cancelé al Colegio Calasanz (ORDEN RELIGIOSA DE LAS ESCUELAS
PIAS), NIT 860014710-2, el siguiente valor, por concepto de matricula afo 2022:

Matricula: $ 904.600
Otros cobros periodicos: 445,600
Seguro de accidentes: 58.500

$1.408.700

Total:

Y debe cancelar:
Pension de febrero a noviembre 2022 $814.100

Total, a pagar: $8.141.000

Medellin, 16 de febrero de 2022

ado ).

JORGE ROBLEDO VELASQUEZé?
.503.658 de Itagi g

Al b "ﬂclio.lq Gomez
GILMA ADIELA GOMEZ
C.C. 52.111.636 de Bogota

Eg;@iog;msan; Medellin / Carrera 82 No. 48A 120 Barrio Calasanz
 +57 (4) 2642055 - Medellin - Colombi; ot | |
05 Mot Con e www.calasanz-medellin.edu.co
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Pago taquilla PSE Pago N...

Si requiere mas informacion acerca de la transaccion, por
favor contactarse al nimero telefonico:

Esta es la informacion sobre su pago:

DATOS DE LA EMPRESA:

Empresa: Orden Religiosa de las Escuelas Pias o
Escolapios Calasanz Medellin

Direccion: Cr 82 Cl 48A-120

Teléfono:26420

Nit: 860014710-2

DATOS DEL CLIENTE:

Identificacion: 67:

Nombre y Apellido: LUCERO BOTERO CANO
Teléfono:

E mail;

IP: 190.248.172.179

DATOS DEL PAGO:

No. Pago: 90892

Id Pago:; 142164

Medio de Pago: Pago PSE - débito desde su cuenta
corriente o de ahorros

Estado: Aprobada

Fecha del Pago:14/2/2022 16:48:20 dd/mm/aaaa

Forma de Pago: %campos_adicionales_forma_pago%

Total: 814,100.00

Total IVA: 0.00

INFORMACION ACH PSE:

Ticket: 14216490892
Transaccion;

Estado: Aprebada

Usuario: Persona Natural
Descripcion: COLEGIO CALASANZ MEDELLIN - Febrero
Cad. Servicio: 1040

Cddigo Banco:1007

Nombre Banco: BANCOLOMBIA
Nit: 86(

Fecha solicitud: 14/02/2022
Ciclo tarnsaccion: 5
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Pago taquilla PSE Pago N...

Si requiere mas informacion acerca de la transaccion, por
favor contactarse al niimero telefonico:

Esta es la informacion sobre su pago:

DATOS DE LA EMPRESA:

Empresa: Orden Religiosa de las Escuelas Pias o
Escolapios Calasanz Medellin

Direccion: Cr 82 Cl 48A-120

Teléfono:26:

Nit: 860014710-2

DATOS DEL CLIENTE:

Identificacion: ;

Nombre y Apellido: LUCERO BOTERO CANO
Telefono:23

E mail: | i

IP: 190.248.172.179

DATOS DEL PAGO:

No. Pago: 90893

Id Pago: 142165

Medio de Pago: Pago PSE - débito desde su cuenta
corriente o de ahorros

Estado: Aprobada

Fecha del Pago:14/2/2022 16:53:1 dd/mm/aaaa

Forma de Pago: %campos_adicionales_forma_pago%

Total: 814,100.00

Total IVA: 0.00

INFORMACION ACH PSE:

Ticket: 14216590893
Transaccion;

Estado: Aprebada

Usuario: Persona Natural
Descripcion: COLEGIO CALASANZ MEDELLIN - Febrero
Cod. Servicio: 1040

Cddigo Banco:1007

Nombre Banco: BANCOLOMBIA
Nit:

Fecha solicitud: 14/02/2022
Ciclo tarnsaccion: 5




arrendamientos

NUTIBARA

La inmobiliaria
que te entiende

INGRESOS PARA TERCEROS
FACTURA ELECTRONICA

DE VENTA : e :
Articulo 774-775 del Cédigo de Comercio.
AA1539490
Fechay Hora de Expedicion:

Cliente: BOTERO MONTOYA DIEGO Fechay Hora de Validacién:
Nit./CC 70098785 Teléfonos: 2344114 3187122325 Fecha de Vencimiento:
Direccién: CR84 48A -4 Cod.Inmueble
Email: diegoboteromontoya21@gmail.com '[Forma de Pago: Crédito Plazo en Dias:
Dir. Inmueble: CR74 52 -55 TRR 1 INT 1101, LOS COLORES, MEDELLIN Medio de Pago:

HUMBERTO EDGAR CORRALES RESTREPO
NIT 8,244,931-9

M.A. 000058 SGM

CR51 50-21 P4 MEDELLIN

Tels: 5112855 E-mail: info@anutibara.com

anutibara.com

Responsables de IVA. No somos grandes contribuyentes.
AUTORIZACION DIAN No. 18764024558272

de ENE. 26 DE 2022 hasta JUL. 26 DE 2022

AUTORIZA DEL AA 1519601 al AA 1569600.

Esta factura de venta se asimila a la letra de cambio,

JUL. 07, 2022 09:55 AM
JUL. 09, 2022 04:30 PM
DIC. 31, 2022

48599

5

Transferencia

En caso de aplicar retenciones realizar a favor de(l) (los) siguiente(s) propietario(s): 12316 RODRIGUEZ - MARLEN 42,969,412 (100%)

Cadigo Descripcion Unid Cant V.Unit Iva Valor
INGRESOS PARA TERCEROS
10001 A CANON DE ARRENDAMIENTO - CR74 52 -55 TRR 1 INT 1101, = UNID. 1 1,437,500 1,437,500
MEDELLIN DE 1 DE JULIO DE 2022 A 31 DE JULIO DE 2022
Nro. Total de Items: 1
SUBTOTAL: $ 1,437,500
IVA: $
TOTAL FACTURA: $ 1,437,500
SON: UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS MCTE. RETEFUENTE: $
RETEIVA: $
DE 1 DE JULIO DE 2022 A 31 DE JULIO DE 2022 RETEICA: $
SALDO ANTERIOR: $

DeB INMOBILIARIA - DEB TAYRONA SOFTWARE SAS NIT. 901097986-1

TOTAL A PAGAR: $ 1,437,500

PROVEEDOR TECNOLOGICO: THE FACTORY HKA SAS NIT 900390126-6

CUFE: 865b0749921bb99b6cd3e361ca3325ad114506chf7435588b9b2f81c671f38c359¢c477db3037€62¢3286355€39d9d67h

ORIGINAL
VALOR: $ 1,437,500

(415)7709998162198(8020)00048599(3900)0001437500(96)20221231
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Bien hecho!

"Finalizar" para regresar al sitio recaudadory
notificarie el resultado de la transaccion.

_ El pago ha sido debitado de tu cuenta. Presiona

Compra online COMUNICACION CELULAR

COMCEL S.A.
Nro. de factura: 981552042

Descripcion del pago: Pago factura hogar -
Multiplay

Nro. de referencia: 8815520421
Nro. de referencia 2: 38764554

Nro.de referencia 3: CC 1037572921

Nro. de 0000010756
comprobante:

Valor pagado: $ 95,085.00

Cuenta: FEREXERRITUL -
Ahorros

Enviar

También puedes

s

s Descargar o imprimir comprobante
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 4023696534
07 jul 2022 - 11:10 a.m.

Detalle codigo QR

Nombre personalizado
Sacos y Uniformes

Producto destino

Ahorros / Bancolombia A la mano

103-425944-15

Valor enviado

$ 250.000,00

Producto origen N4

Cuenta de Ahotro
Ahorros

101-828454-02

Oy Y
B
og
o 28 = <
inicio Explorar Tramites y Ajustes

solicitudes




Factura Junlo de 2022  Pagarhosta gl

: i ! . I
Conlralo 1052545 | 284un2022
Referonts de paga: 83000060028 5 :
Documuente No: 108 17 0en
Ciluntey Madivns Rodrguen iy
RO/ 4ooBRa I
Dirscclon de cobro: CR 74 CL 52 .85 (INTERIOR 1101 )

it s Esams a0 Y

Peviodo de consume: Donty
Dios de consurmo: 58

Atusducie %

Alcantariiag

e -
EPM habilits optitn tarifaria pare ol mercado regulade
de encrgie [Res. CREG 012, 058 v 150 de 20205 las
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noviembre 2020, 0%: diciembre 2020 y sners 2021
0.5%; entre febrero v agostn 2021 0.6% entre
Septiembre 2004 v febrerg D002 08%. ap marg
2022, 5% en abril 2002 4% Ls Res CREG 104 de
2020, ajusto célculp mensusl en tarifa para consumos
de subsistencia en estratos 1 v 2 por declatatonia de
. estado de emergencia, '
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Compra online Empresas Publicas de
Medellin E.RM.

OOOO0D0 10

$ 286.273.00
AR T

Lucero Botero Cano
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 4265596118
17jun 2022 - 11:50 a.m.

Detalle cédigo QR

Nombre personalizado

LIGA ANTIOQUENA DE FUTBOL

Producto destino

Ahorros/ Bancolombia A la mano

103-425582-43

Valor enviado

$ 200.000,00

Producto origen

Cuenta de Ahorro
Ahorros

101-828454-02

= B
oo

Explorar Tramites y
solicitudes

O
=1

= Cerrar sesién =

&

Ajustes




afl T

Liga Antioquenia De Futboi Te... %:\”
Cuenta de empresa . - o

@ los menséjes y las Hamadas estan cifrados de
extremo a extremo. Nadie fuera de este chat, ni
 siguiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos.
Pulsa para obtener mas informacion.

iTransferencia exitosa!

Comprobante No, 42655267118
17Jun'2022 -11:50 a.m.

Detalle cédigo QR

Nombre personalizado

LIGA'ANTIOQUENA DE FUTBOL

Producto destine

Ahorros / Bancolombia Ala mano

103-425582-43

Valor erviado

$:200.000,00

Producto origen

Gramas por comumcarte con Tesoretiay
vContabxhdad de la nga Antloquena de Futbo!
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Sotons

Dok Ppa,

Himibre Exsiiamo:

LUCERO BUTERO
Tipt s Dourmenty:
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Teiting | 2344118

Carvera 78 ¢ 5255

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA No. FECM21121

Fegou Vengimento
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 4023696534
07 jul 2022 - 11:10 a.m.

Detalle codigo QR

Nombre personalizado
Sacos y Uniformes

Producto destino

Ahorros / Bancolombia A la mano

103-425944-15

Valor enviado

$ 250.000,00

Producto origen N4

Cuenta de Ahotro
Ahorros

101-828454-02

Oy Y
B
og
o 28 = <
inicio Explorar Tramites y Ajustes

solicitudes




e

Mvanm arola ki smus.

£ty

3

aaTen
2ars0
8380

BUresr satericns Brrra
D3y Janed Mitreas
B Gamn seThan i
e
Aol e Skt
Tl Wikses e
i suw Berriea o8
w«gw & BRERTYA DL
ZIBYTIN Mundon cteysiug
e SEOIRS Bana Rl
L e

o

fre o Ry
o G

7555 pechoss o oot

e e

B

‘rmozm;aws Baskalatmonecy

= st w‘szuuw»
oty

TYORGRNE
B

2
TIoanREtaEY.
3T GRT
SUTITITIRITIY

3LLYOTAL
DE. 200 SALES Kmas ‘E
BLoa0win CUTnetE

: £

o
SUaToTAL

Rag cntvn RS A AN R TG 'w.a

QATA

E't.s oW, Ovs m
vae 75:“; Siet wirNsty
z et sy

of]
$20H
MRS R RS A%
) RIFIET, S19aY.
LIERTE 1017136670 :

ITBE W RUPUESTO AL CONSUMG BTLGRS
PUASTICAT {LEVIRIBI6
CARGLON ¥/U DEVGLUCIONES 3 QiAS CALENDAY,
CVKSUL"AQ Cﬁ’}ﬂf&‘»&‘iﬁﬂ V ROOULS
TRy c ! P‘usa i VISITA

Z H&R‘CELA
LEEM TRH2GEDT
Mﬁ Mﬁﬁﬁfﬁﬁ&l@ﬁﬁ%ﬁm
RESSLL FacTuRa RIPOE
xsm«cm: mﬁ,’/ 1&/12/}021
GERCTAT 24 MESEY:
PREE »Jai“.; BILYEE A IRIERIG
TICUETE YOS
SF D P TO/OE S nCmn

- e
i%) @:@?ﬂ. e
Hea Jug uwts cewong
”?“‘L;s“mv'(o* S0 DINERD 1 BNTa = &1
FhoHE PUNTOS
o6 anTERICE a4 368
ﬂwg“;""éamm
Ea?.w. P{J“'ns seroerieas B
BoR VENE!

3 £ Qe WOEd
e ﬁécw% mx = awu
5

| Sallo siERIoR

s o s

?“%J&‘MTS RRBLAGUESS R
TSR Brauriln MRROW
I IISIIEA GUER TREN (00
JTOUSIACIE BradTagy e M
TROESTIOOIST TAlna T AT
THESTOMNTS ety mmaa
At JAQM L
TS NG i mt%
TSRO Mm RITECS =
TICAOATIE Slay 8 CONETR
TIUSSSIONIANT Baas £ DRI
502748 Moty W BO0Y
IR TEEE fatlstas Rty
TIOTROSES IS ORI BURRTY
TIOEINS0NE5] panas Rew woey
SIOESNSO00 14T CERESL dRsY s
"792922*“23331 HILELAS ATUCAR
JTUSGIEI0NT Hisvon SUISINES
TIZENHEY (OUSINE UE ekt
TIUSIZE08026D Piy B1MEN aits
SZT0030004Y CREBRND (ERVES
TIOSIRSI0ATS Paa BIMI) p1th
FIIEIN41204 Bomttan TRULULL
TR0ZS30TIRS Sonitss TRULR
SHZTSLNTONEE Patets HIL Jad
BRI Pulity NIC0 3y
TTOROGTUSRaY BeRi Lenren Y
TIRLOTIIS00E HALER VAINIULAY
TR0 Galtets wirERs
TR0 HARER CHOCOUATE

JHRAIIIO0] Dorrentar WOl e
SNTESI00IES Erchny ROIENARL wens
TISEISSATIONS CRORIS Wil peay | 12san
TIOTIONEATINS ConbolENUacheme | 12580 A

FHOETISISIZAT Finas Niertos | bl
TINT0EA00023E Arvar SUBEND Y s
TEHANIG128 Centlle denta]
SZO1403201723 Acpttien OLp
THZIEISIIRA Finas miprhas |
TTO3TTIG0R0S Paprilis COMARRY
TICZUSIE0TS Pastn £L REV 5}
TIORNOTORE2SY mand LA ESRRLIS
FICEITIONOOSE Arvz DIANS B
TTOTI02ETIA8 Sulsy WS ey
TITRIGARINNG Sarding PASLURL
FITRISSHIZ Ja?aaergyﬁ?’saa

SEToTAl 5 ér)
RLZOEFRUVER

SuRTIALy

Cm e ma e

e e

=

EEEereeon

1YENS ConBRanas: 55 w"
m ST oo macEl ol Ty
31593 T
i
s
o

ECBP = IRPUESTE AL SOWSLM0 BOLSAY
PLASTIEAS | )
CAMBINS /0 DEVOLUCIONES & GIES CALENDAR
mw TR CONDIGIONES ¥ RESTRL MinutD
SERVL AL CLIENTE. GRACIAS P08 S0 VISTTA
Barra Ir4z5ag
SUAYARE LN
258611 CRRSI25 TReaREs
Py &?M %f i
RESOL. FACTURA SISTEW:
18764022601 145// &G{SZ;ZOZ!

TIOUETE JBI 459751
G542 PH 28/Q6/2022

TG 1.1

DISERUTA TUS P‘JMCS CENCOSID
ROMERE: LUCERD BOTERD Cang
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FECHA  PONIOS
45.240

ENESTA COWPRA 5,047,
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POR VENCER ZO}O&!ZCQZ 31468




1o CE 7Y s

S o FIARIACAMIEA CANG SERNA

SALSA QUESO CHEDDARDE
x1kg-BARY

SALSA CLASICA RANCH
x1kp-ADEREZOS

SALSADE TOMATEDR
®1kg-BARY

SALSA MAYORNESA DP

2 1kp-BARY

EILETE PECHUGA CON PANKO 3275000
2 1kg/10-TURKY

CARNE HAMBURGUESA
x1kp-RICA

GALLETA CAPREVAINILLA
*x24und-COLOMBINA
MOSTAZAER
x1202-GULDEN'S
CHOCOCLASSIC SIN AZUCAR
%200p-ABURRA
CHOCOLATINACON MANI
1008 x2und-JUMBG

17.8000

153500
81000
9.550,00

12.400,00
440000
19.450.00

5.500,00
7.800,00

TOTAL $183.100,00

133.100,00
$0,00

2125126
$21.251.26

Bienes Exentos- Decreto 417 del 17 de
marzo de 2020, Resolucion DIAN
18764027597169 del 08/04/2022 Pref,
PCVZ desde 23679 al 50000 Vigencia 6
ineses Estimado Cliente, encasode
requeric factura eloctednica favor
solicitarta al correo
carlera@distrimileniumicorm. Gracias por su
comprahorariode alenclon puntos de
ventas:lunes asabadode 8:00am. A 7:00
pndomingos v festivas de 8:00 am. 2 5:00
e

Tarieta Dehito

CAMBIO

VA Ventas 19%
Total de hnpuesstos

Qrden 01712:001-0060
7072022113734
PCV235787
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900 .642.557~1 |
CL 52 N 73 87

4487068
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51840 16104
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MARTES Y VIERNES

10% DESCUENTO
CARNES ROJAS

MARTES DE POLLO

20% DESCUENTO |
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